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Sammanfattning 

Andelen som bor i Stockholms län fortsätter att öka 
Befolkningen i Stockholms län utgör en betydande del av Sveriges befolkning. År 2011 bodde 

22 procent av Sveriges befolkning i länet. Motsvarande andel var 18 procent år 1980 och 

drygt 20 procent år 2000. Att andelen ökat beror på att det är fler inflyttningar än utflyttningar 

till länet, att det föds fler barn i förhållande till riket och att det är förhållandevis få som avli-

der.  

 

Fruktsamheten i Stockholms län i nivå med riket 
På 1980-talet hade Stockholms län lägre fruktsamhetstal än riket. Skillnaderna minskade un-

der 1990-talet och sedan dess ligger fruktsamheten i riket och länet på ungefär samma nivå. 

År 2011 var fruktsamhetstalet 1,88 barn per kvinna i länet och 1,90 i riket. En av förklaring-

arna till att länet har ”kommit ikapp” riket när det gäller barnafödande beror på Stockholms 

läns förändrade befolkningssammansättning. Exempelvis har andelen utrikes födda ökat. Ut-

rikes födda har generellt en högre fruktsamhet än inrikes födda och i och med att allt fler har 

en sådan bakgrund så bidrar det till att höja fruktsamhetstalet för länet som helhet. En annan 

grupp som den senaste tiden har bidragit till att höja fruktsamheten i länet är de kvinnor som 

bor i länet men som är födda i annat län. De födda utanför länet har de senaste åren haft frukt-

samhetsnivåer nästan i nivå med utrikes födda. 

 

Skillnaderna minskar mellan inrikes födda och utrikes födda 
Av alla barn som föddes av utrikes födda kvinnor perioden 2010–2011 i Stockholms län så 

var Irak, Polen och Somalia de enskilt vanligaste födelseländerna för mammorna. Tillsam-

mans stod de för 23 procent av barnen som föddes av utrikes födda kvinnor och för 7 procent 

av samtliga barn som föddes i länet. För kvinnor födda i Irak har fruktsamhetstalet minskat 

och skillnaderna gentemot kvinnor födda i Sverige har reducerats avsevärt sedan 1990-talet. 

När det gäller kvinnor födda i Polen så har det summerade fruktsamhetstalet för denna grupp 

på sista tiden legat på en nivå nära den nivå som födda i Sverige har. När det gäller länets 

kvinnor födda i Somalia har fruktsamhetstalet bland dem minskat något på 2000-talet och 

skillnaderna gentemot kvinnor födda i Sverige har reducerats något.  

 

Lägre fruktsamhetstal för födda i Sverige med föräldrar födda utomlands 
En grupp som växer både i länet och i riket och därmed blir allt mer intressant att studera är 

de som är födda i Sverige med föräldrar födda utomlands. Åren 2010–2011 hade 6 procent av 

barnen som föddes i länet föräldrar som är födda i Sverige med utrikes födda föräldrar. Frukt-

samhetstalet för länets kvinnor födda i Sverige med utrikes födda föräldrar var 1,72 barn per 

kvinna perioden 2010–2011. Detta kan jämföras med fruktsamhetstalet för länets inrikes föd-

da med minst en inrikes född förälder, 1,93 barn per kvinna. 

 

Barnlösheten minskar 
Som kontrast till dem som får barn står de som förblir barnlösa. Det tycks som om kvinnor i 

Stockholms län närmar sig rikets nivå för barnlöshet. Tidigare var andelen barnlösa kvinnor 

klart högre i Stockholms län än i riket i övrigt.  
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Fruktsamheten varierar i olika kommuner 
Det förekommer stora skillnader i fruktsamhet mellan kommunerna i Stockholms län och en 

av förklaringarna är att bostadsbeståndet ser olika ut i olika kommuner. Kommunerna med 

högst fruktsamhet är utpräglade småhuskommuner såsom Ekerö, Värmdö, och Nykvarn. Upp-

lands Väsby, Solna och Stockholm är exempel på kommuner med en stor andel flerbostadshus 

och lägre fruktsamhet.  

 

Medellivslängden högre i Stockholms län än i riket 
Sverige har en internationellt sett hög medellivslängd och under flera år har medellivslängden 

i länet ökat mer än i riket. År 2011 var medellivslängden bland kvinnor i Stockholms län 84,4 

år och bland män 80,5 år. I riket var motsvarande tal 84 år för kvinnor och 80,3 år för män. 

Jämfört med Stockholms län är medellivslängden högre för både kvinnor och män i Halland, 

Kronobergs, Uppsala och Jönköpings län.  

 

Minskad spädbarnsdödlighet 
Under barnets första levnadsår är risken för att avlida större än för de nästkommande åren. 

Spädbarnsdödligheten i Sverige har minskat avsevärt under lång tid och numera är det endast 

ett hundratal spädbarn som dör varje år. De senaste åren har länet haft en något lägre späd-

barnsdödlighet än riket totalt. Under 2011 var spädbarnsdödligheten den lägsta någonsin både 

i länet och i riket.  

 

Dödligheten varierar med bakgrund och ser olika ut i olika kommuner 
Dödligheten bland personer 20–64 år med utländsk bakgrund är signifikant högre än dödlig-

heten i länet totalt i motsvarande åldersgrupper, för både kvinnor och män. Detta gäller även 

kvinnor yngre än 20 år med utländsk bakgrund.  

 

Medellivslängden skiljer sig åt i länets kommuner. Danderyd har den högsta medellivsläng-

den för både män och kvinnor. Där är medellivslängden för kvinnor 86,1 år och för männen 

83,5 år. Lägst medellivslängd har män i Södertälje, 78,2 år. Kvinnor i Nynäshamn har den 

lägsta medellivslängden, 82 år.  

 

Dödsorsaker 
Dödlighet i cirkulationsorganens sjukdomar är den vanligaste dödsorsaken i Sverige men död-

ligheten har minskat de senaste decennierna. Dödligheten i dessa sjukdomar ligger något lägre 

i Stockholm än i riket. När det gäller cancer så har dödlighetsminskningen varit förhållandevis 

liten och visar inte på samma positiva utveckling som dödligheten i många andra dödsorsaker. 

För tumörer totalt är skillnaderna i dödligheten i Stockholms län jämfört med riket små. 

Lungcancer är dock något vanligare i länet än i riket. Yttre orsaker till död är den vanligaste 

orsaken till att yngre personer avlider, vanligast är att unga människor dör i trafiken eller på 

grund av självmord. Dödligheten på grund av skador, självmord och förgiftningar minskade i 

slutet av 1980-talet och i början av 1990-talet. De senaste åren har dödligheten i yttre orsaker 

bland unga varit lägre i Stockholms län jämfört med riket. En dödsorsak som är vanligare i 

Stockholms län än i riket totalt är emellertid alkoholrelaterad dödlighet.  
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1. Inledning 

Befolkningen i Stockholms län svarar för en betydande del av Sveriges befolkning. Andelen 

av rikets befolkning som bor i Stockholms län har ökat nästan varje år sedan 1980 (dia-

gram 1). År 2011 bodde 22 procent av Sveriges befolkning i länet. Motsvarande andel var 18 

procent år 1980 och drygt 20 procent år 2000. Att antalet inflyttade är fler än antalet utflyttade 

i länet och att det föds fler och avlider färre i Stockholms län än i övriga Sverige gör att 

Stockholms län växer i förhållande till övriga riket. År 2011 föddes nästan en fjärdedel av de 

barn som föds i Sverige i Stockholms län, samtidigt som endast drygt en sjättedel av dödsfal-

len skedde i länet. Åldersstrukturen i länet påverkar förhållandet mellan antal döda och antal 

födda, då en högre andel är i åldrarna 25–50 år och en lägre andel i åldrarna över 50 år än i 

riket. Den positiva nettoinflyttningen i åldrarna under 50 år förstärker denna åldersstruktur. 

 
Diagram 1 Andel födda, döda och folkmängd i Stockholms län i förhållande till antalet födda, döda och folk-

mängden i förhållande till riket för åren 1980 – 2011 (%). 
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I denna rapport skildras hur antalet födda och döda samt fruktsamhet och dödlighet har ut-

vecklats under perioden 1980–2011 och avsnitten är uppdelade i den nämnda ordningen. I 

detta inledande avsnitt ges en översikt av utvecklingen sedan 1980 och i följande två avsnitt 

behandlas fruktsamhet samt dödlighet. Jämförelser görs mellan personer med svensk och ut-

ländsk bakgrund, mellan Stockholms län och riket, mellan olika kommuner i länet och mellan 

de 14 Stadsdelsnämndernas (SDN) stadsdelsområden (SDO) i Stockholms stad. Stadsdelsom-

rådena aggregeras utifrån SLL:s heltäckande basområden och kan skilja sig något från aggre-

gat som baseras på NYKO, men skillnaderna är försumbara. I rapporten benämns indelningen 

SDN. 
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Uppgifterna i denna rapport har sin grund i de svenska befolkningsregistren vilket innebär att 

en viss övertäckning förekommer på riksnivå. Detta gäller framför allt personer födda utom-

lands. Resultatet blir att registren redovisar fler bosatta i landet än vad som är fallet. Stock-

holms län påverkas troligen i högre utsträckning än andra delar av landet eftersom andelen 

utrikes födda i Stockholms län är större jämfört med riket som helhet. År 2011 var närmare 22 

procent av den folkbokförda befolkningen i Stockholms län utrikes födda, jämfört med 15 

procent i riket. Inom länet varierar andelen utrikes födda mellan kommuner och SDN. I Norr-

tälje, Ekerö och Vaxholm var andelen knappt 10 procent medan andelen i Bokyrka uppgick 

till 38 procent. Dessa skillnader mellan kommuner leder till att folkmängden överskattas i 

olika utsträckning.  

 

Ett större problem ur ett regionalt perspektiv är personer som inte är folkbokförda där de fak-

tiskt bor. Detta gäller framförallt ungdomar och har därför störst påverkan på fruktsamheten, 

vilken underskattas i vissa kommuner och SDN och överskattas i andra. 

 

Beräkningar av både fruktsamhet och dödlighet görs efter ålder vid årets slut. Resultaten kan 

därför skilja sig något från annan publicerad statistik som ofta utgår från ålder vid den verkli-

ga händelsen (den enskilda födseln eller dödsfallet). En beskrivning av hur beräkningarna 

görs finns i avsnittet ”Kommentarer om statistiken” i slutet av rapporten. 

 

1.1. Utvecklingen av antalet födda och döda 

I diagram 2 nedan visas antalet födda, döda och födelsenettot i Stockholms län under perioden 

1980–2011. Under första delen av 1980-talet låg antalet födda barn under 20 000 per år. Kring 

år 1990 ökade barnafödandet för att senare under 1990-talet avta. Antalet födda ökade under 

hela 2000-talet för att 2010 nå en topp på drygt 29 600 barn. År 2011 minskade antalet födda 

till drygt 28 600 barn. Det är dock det näst högsta antalet födda barn under hela perioden 

1980–2011. En bakomliggande faktor till att antalet födda har ökat är att många kvinnor i 

barnafödande åldrar har flyttat till länet.  

 

Tvärtemot antal födda har antal döda haft en stabil utveckling sedan 1980 och varierat mycket 

lite. Antal döda har under perioden legat mellan 15 000 och 16 000 per år. År 2011 avled 

knappt 15 600 personer i länet. Förändringen i födelsenettot beror således enbart på variatio-

nerna i antalet födda. Stockholms läns födelsenetto uppgick till drygt 13 000 personer år 

2011. Detta är det tredje högsta födelsenettot under den redovisade perioden, men 900 färre 

än toppåret 2010.  
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Diagram 2 Stockholms län – Födda, döda samt födelsenetto 1980 – 2011 
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Det vanligaste är att de nyfödda barnen har en mamma som själv är född i länet. År 2011 

gällde det för 42 procent av barnen. Det näst vanligaste är att ha en mamma som är född ut-

omlands. Av de drygt 28 600 barn som föddes i länet år 2011 hade 30 procent, eller drygt 

8 600, en mamma som var utrikes född. De senaste åren har det blivit något mindre vanligt 

bland de nyfödda att ha en mamma som är född i övriga Sverige. År 2005 hade drygt 30 pro-

cent av de nyfödda en sådan mamma. År 2011 hade den andelen minskat till 28 procent.  

 

 
Diagram 3 Antal barn födda i Stockholms län efter moderns födelseregion 2001 – 2011 
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2. Fruktsamhet 

Det allra mest grundläggande måttet för att mäta utvecklingen av barnafödandet år från år är 

antal födda barn. Antal födda ett år kan ses som resultatet dels av antalet kvinnor i barnafö-

dande åldrar och dels av kvinnors benägenhet att föda barn. Om avsikten är att mäta benägen-

heten att föda barn så måste antalet barn ställas i relation till antalet i de barnafödande åldrar-

na. Det summerade fruktsamhetstalet är ett vanligt mått för att mäta benägenheten att föda 

barn ett visst år eller en viss period. Det är ett mått som anger det antal barn en fiktiv kvinna 

(eller man) skulle få under hela sin reproduktiva period om benägenheten att få barn i olika 

åldrar förblev densamma som under det år för vilket beräkningen görs. Man kan säga att måt-

tet ger en bra indikation på konjunkturen i fruktsamheten1.  

 

Ett annat sätt att mäta barnafödande är att följa fruktsamheten för olika födelsekohorter. En 

födelsekohort består då av personer födda under samma kalenderår. Man kan då exempelvis 

mäta det faktiska genomsnittliga antalet barn som kvinnor och män fått när de har avslutat 

sina barnafödande åldrar. Kvinnor räknas ha avslutat de fertila åldrarna vid 45 och män vid 55 

års ålder. Få kvinnor och män får barn senare än så. Trots de stora variationerna i årlig frukt-

samhet har de flesta av 1900-talets kvinnliga födelsekohorter fått kring två barn i genomsnitt2. 

 

I diagram 4 visas det summerade fruktsamhetstalet för kvinnor i riket och i Stockholms län 

åren 1980–2011. Fruktsamheten har under denna period varierat och perioder med lågt barna-

födande har ersatts av perioder med högt barnafödande. Det finns flera förklaringar till att 

barnafödandet har växlat över tid. I början på 1980-talet när barnafödandet var lågt var det 

svårare för kvinnor att förena föräldraskap och arbetsliv. Det höga barnafödandet kring 1990 

förklaras dels av en stark konjunktur men även av införandet av den så kallade snabbhetspre-

mien i föräldraförsäkringen som medförde att många valde att få sina barn något tätare än 

tidigare. 1990-talets nedgång brukar förklaras av lågkonjunkturen som medförde att speciellt 

yngre kvinnor och män fick svårare att etablera sig på arbetsmarknaden. Allt fler gick vidare 

till högre studier och sköt barnafödandet på framtiden. År 1999 var barnafödandet i riket det 

lägsta någonsin, 1,5 barn per kvinna. Fram till 2010 ökade det summerade fruktsamhetstalet 

kontinuerligt och nådde till slut upp till 1,98 barn per kvinna. År 2011 minskade fruktsamhe-

ten något.  

 

                                                 
1 Begreppet beskrivs närmare i avsnittet ”Kommentarer om statistiken”.  
2 SCB, Olika generationers barnafödande, Demografiska rapporter 2011:3.  
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Diagram 4 Stockholms län och riket – Summerad fruktsamhet 1980 – 2011  
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Som framgår av diagram 4 hade Stockholms län lägre fruktsamhetstal än riket på 1980-talet. 

Skillnaderna minskade under 1990-talet och sedan dess ligger fruktsamheten i riket och länet 

på ungefär samma nivå. År 2011 var fruktsamhetstalet 1,88 barn per kvinna i länet och 1,90 i 

riket. En av förklaringarna till att länet har ”kommit ikapp” riket när det gäller barnafödande 

beror på Stockholms läns förändrade befolkningssammansättning. I diagram 5 visas antalet 

kvinnor i de barnafödande åldrarna efter bakgrund. Den tydligaste skillnaden är att allt fler i 

Stockholms län är födda utomlands. År 1980 var 18 procent av kvinnorna i åldrarna 20–40 år 

utrikes födda, se tabell 1. År 2011 hade andelen ökat till 28 procent. Ökningen av andelen 

utrikes födda skedde framförallt på 2000-talet. Av samtliga kvinnor i barnafödande åldrar i 

riket år 2011 var 22 procent utrikes födda.  

 
Diagram 5 Stockholms län – Antal kvinnor 20–40 år efter bakgrund 1980–2011 
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Tabell 1 Stockholms län – Fördelning av kvinnor 20–40 år efter bakgrund 1980, 1990, 2000, 2005 och 2011  
 

År Födda i länet Födda i annat län Utrikes födda Summa 

1980 50 31 18 100 

1990 52 28 20 100 

2000 50 29 21 100 

2005 49 27 24 100 

2011 47 25 28 100 

 
 

I diagram 6 visas det summerade fruktsamhetstalet för kvinnor i länet med olika bakgrund. 

Högst fruktsamhetstal har utrikes födda och i och med att allt fler har en sådan bakgrund så 

bidrar det till att höja fruktsamhetstalet för länet som helhet. Lägst fruktsamhetstal har kvin-

nor som är födda i Stockholms län. De har lägre fruktsamhetstal än kvinnor som bor i länet 

men som är födda i annat län. På 2000-talet har fruktsamheten ökat mer för länets Sverige-

födda kvinnor som är födda utanför Stockholms län än den gjort för dem som är födda i länet. 

De födda utanför länet har de senaste åren haft fruktsamhetsnivåer nästan i nivå med utrikes 

födda. Förklaringen till att gruppen som är född i andra län har nått allt högre fruktsamhetstal 

kan ligga i en förändrad sammansättning av den gruppen. Det visar sig att gruppen i allt större 

utsträckning utgörs av kvinnor födda i Västra Götaland, Skåne och Uppsala län och allt mind-

re av kvinnor födda i norrlandslänen. De som flyttar in till Stockholms län från de andra stor-

stadslänen kan delvis ha andra flyttorsaker än de som flyttar in från norrlandslänen, något som 

kan påverka barnafödandet.  

 
Diagram 6 Stockholms län – Summerad fruktsamhet efter bakgrund 1980–2011 
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Diagram 7 Stockholms län och riket – Medelålder vid första barnets födelse 1980–2011  
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När det gäller utvecklingen av ålder vid första barnets födelse har det sedan slutet av 1960-

talet fram till och med mitten av 2000-talet skett en förskjutning av barnafödandet uppåt i 

åldrarna. Alltsedan 2004 har dock medelåldern i riket för kvinnor vid första barnets födelse 

legat kring 29 år. Motsvarande medelålder bland kvinnor i Stockholms län är högre, drygt 30 

år, men även i Stockholms tycks senareläggningen av barnafödandet ha avstannat. 

 

Utbildningsexpansionen under 1990-talet, delvis en följd av lågkonjunkturen, har satt tydliga 

spår i utvecklingen av åldern vid första barnets födelse. Under 1990-talets krisår fick kvinnor 

och män svårare att etablera sig på arbetsmarknaden. Allt fler gick vidare till högre studier 

och sköt barnafödandet på framtiden. Benägenheten till högre studier kvarstår sedan dess. De 

flesta väntar med barn tills de är etablerade på arbetsmarknaden. Få skaffar barn under studie-

tiden. 3 En orsak till att många väntar tills de är etablerade på arbetsmarknaden är att de då får 

en högre föräldrapenning. Föräldrapenningens storlek beror på tidigare inkomst av förvärvs-

arbete. Idag är förstagångsmamman ungefär fyra år äldre än hon var 1980, se diagram 7. Lä-

nets kvinnor har i större utsträckning än kvinnor i övriga Sverige genomgått eftergymnasial 

utbildning4, något som bidrar till deras senare start av barnafödandet.  

 

Att åldern vid barnafödandet har ökat visas även i diagram 8 som visar den åldersspecifika 

fruktsamheten per kvinna i länet åren 1980, 1990, 2000 och 2011. År 1980 var det 27-åriga 

kvinnor som hade den högsta fruktsamheten. År 1990 var fruktsamheten högst i åldrarna 28–

30 år. År 2000 hade fruktsamheten förskjutits ytterligare och det var 30-åriga kvinnor som 

toppade. Under 2011 var det istället kvinnor i åldrarna 31–33 som hade den högsta fruktsam-

heten.  

                                                 
3 SCB, Arbete och barnafödande, Demografiska rapporter 2008:1. 
4 SCB, Befolkningens utbildning 2010, Statistiska meddelanden UF37SM1101.  
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Diagram 8 Stockholms län – Fruktsamhet efter ålder 1980, 1990, 2000 och 2011 
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I diagram 9 visas fruktsamhetsutvecklingen 1980–2011 för länets kvinnor i olika åldersgrup-

per. Fruktsamheten i den yngsta åldersgruppen, kvinnor till och med 19 år, har minskat stadigt 

under perioden och ligger på en låg nivå. Fruktsamheten bland kvinnor 20–24 år och 25–29 år 

minskade betydligt under 1990-talet men på 2000-talet har fruktsamheten varit tämligen stabil 

bland 20–24-åringarna och ökat något bland 25–29-åringarna. Även för 30–34-åringarna 

minskade fruktsamheten något på 1990-talet, men minskningen började senare än den gjorde i 

de yngre åldersgrupperna och nedgången varade inte lika länge. Redan 1998 började frukt-

samheten ”återhämta” sig och ökade stadigt fram till 2010. År 2011 minskade fruktsamheten 

åter något för kvinnor 30–34 år från 0,73 till 0,67 barn per kvinna men av alla jämförda ål-

dersgrupper så är det bland dem som den högsta fruktsamheten finns.  

 

I åldersgruppen 35–39 var fruktsamhetsnedgången på 1990-talet knappast märkbar. Istället 

har fruktsamheten ökat nästan varje år och under perioden 1980–2011 har den nästan tredubb-

lats från 0,17 till 0,47 barn per kvinna. Även bland 40-plussare har fruktsamheten ökat avse-

värt. Sedan början på 1980-talet har deras fruktsamhet fyrdubblats och de har nu nästan lika 

stor benägenhet att föda barn som 20–24-åringarna. År 2011 föddes närmare 6 procent, eller 

drygt 1 600 barn, av en mamma som var 40 år eller äldre vid nedkomsten. I riket var motsva-

rande andel 4 procent. Drygt 100 av länets mödrar hade vid förlossningen uppnått en ålder på 

45 år eller äldre. År 2000 gällde det knappt 40 av barnen och år 1990 var motsvarande antal 

omkring 10.  
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Diagram 9 Stockholms län – Fruktsamhet i olika åldersgrupper 1980–2011 
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Som kontrast till dem som får barn står de som förblir barnlösa. Barnlösheten i riket steg un-

der många år. Visserligen ökade den inte så mycket, från omkring 12 procent bland kvinnor 

födda på 1940-talet till 14 procent bland kvinnor födda kring mitten av 1950-talet och senare. 

De senaste åren har emellertid barnlösheten åter minskat och är nu nära 13 procent bland 

kvinnor i riket som precis har avslutat sina barnafödande åldrar (kvinnor födda i mitten på 

1960-talet). Det kan tyckas vara en oväntad utveckling med tanke på den stigande åldern på 

förstföderskorna.  

 

För att få en uppfattning om utvecklingen av barnlöshet för dem som fortfarande är i fertila 

åldrar kan barnlösheten jämföras för olika kohorter, alltså kvinnor födda olika år. Om exem-

pelvis kvinnor födda 1970 jämförs med kvinnor födda 1960 så visar det sig att andelen barn-

lösa är högre i 30-årsåldern för kvinnor födda 1970 jämfört med kvinnor födda 1960. Men 

som diagram 10 visar har kvinnor födda 1970 inte bara lyckats ”komma ikapp” kvinnor födda 

1960 utan även ”passerat” dem och är alltså i mindre utsträckning barnlösa. Denna utveckling 

gäller för riket i stort och i ännu större grad för Stockholms län. Kvinnorna i Stockholm födda 

1970 har inte bara lyckats ”passera” kvinnor födda 1960 utan även kvinnor födda 1950.  

 

Det tycks som om kvinnor i Stockholms län närmar sig rikets nivå för barnlöshet. Tidigare var 

andel barnlösa kvinnor klart högre i Stockholms län än i riket i övrigt. Bland kvinnor födda 

1950 var drygt 12 procent barnlösa vid 45 års ålder. Motsvarande andel bland kvinnor i 

Stockholms län var närmare 18 procent. Bland rikets kvinnor som är födda 1970 är andelen 

barnlösa 13 procent. Andelen i Stockholms län är 16 procent. Kvinnor födda 1970 fyllde un-

der 2011 41 år och har på så vis fortfarande några år på sig att föda barn. Beräkningarna av 

slutligt barnlösa brukar göras först när kvinnor uppnått 45 års ålder. Även om barnafödande 

efter 45 års ålder har blivit vanligare så är det ändå sällan som kvinnor får barn senare än så. 

Här är det biologisk barnlöshet som avses, det vill säga att man inte har fått egna biologiska 

barn. Däremot kan man ha fått barn genom adoption.  
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Diagram 10 Riket och Stockholms län – Andel barnlösa i åldern 30–45 år. Kvinnor födda 1950, 1960, 1970, 1975 
och 1980 
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I analysen ingår endast kvinnor födda i Sverige. Utrikes födda kvinnor har uteslutits i analysen eftersom de kan ha fött barn 

utanför Sverige utan att detta markerats i våra register.  

 

 

2.1. Med svensk och utländsk bakgrund 

Utrikes födda som grupp har högre fruktsamhet än den inrikes födda befolkningen. Studier 

visar att fruktsamheten är som högst bland de nyanlända men sjunker några år efter invand-

ringen. En förklaring till detta är att många kommer till Sverige för att bilda familj. Denna 

”migrationseffekt” under de första åren bidrar följaktligen till att höja fruktsamhetstalet5. An-

talet barn födda av utrikes födda kvinnor beror därför delvis på hur stor invandringen varit 

under de senaste åren. 

 

Som tabell 2 visar har andelen barn som föds av en mamma som själv inte är född i Sverige 

ökat. Under 1980-talet var denna andel för länet mellan 21 och 23 procent medan den perio-

den 2010–2011 ökat till 30 procent. Den senaste perioden har det varit vanligast att barn som 

föddes av utrikes födda kvinnor hade mammor med ursprung från Asien, där de vanligaste 

födelseländerna är Irak (32 procent), Iran (10 procent) och Syrien (8 procent). Näst vanligast 

var mammor med ursprung från övriga Europa, med Polen (17 procent), Turkiet (15 procent) 

och Finland (12 procent) som de vanligaste födelseländerna. Det har blivit allt vanligare att 

barn som föds av utrikes födda mammor har mödrar med ursprung från Afrika. Perioden 

2010–2011 gällde det 5 procent av barnen som föddes i länet. De vanligaste födelseländerna 

var Somalia (28 procent), Etiopien (13 procent) och Eritrea (12 procent). Mödrar födda i 

Nordamerika/Sydamerika och Oceanien står för ett mindre antal födda barn. Det enskilt van-

ligaste födelselandet bland dessa barn är Chile (29 procent). På 1980-talet var europeiskt ur-

sprung vanligast och då främst kvinnor födda i Finland. Nästan hälften av barnen som perio-

den 1980–1984 föddes i länet av en utrikes född mamma hade en mamma som var född i Fin-

land.  

 

                                                 
5 SCB: Barnafödande bland inrikes och utrikes födda. Demografiska rapporter 2008:2. 
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Tabell 2 Stockholms län – Andel födda barn efter moderns födelseland/region olika perioder 

 

Moderns födelseland/region År 
  

 
   

 
1980–84 1985–89 1990–94 1995–99 2000–04 2005–09 2010–11 

Sverigefödd 77 79 78 75 75 73 70 

Utrikes född 23 21 22 25 25 27 30 

därav född i  
   

    

Europa utom Sverige 18 15 12 10 9 9 10 

Nord- och Sydamerika/Oceanien 2 2 3 3 3 3 3 

Asien 2 3 5 8 9 10 11 

Afrika 1 1 2 4 4 5 5 

Summa 100 100 100 100 100 100 100 

 

Tabellen visar andelen födda barn efter moderns födelseland, grupperat i fem grupper, för olika perioder. 

 

I diagram 11 visas det summerade fruktsamhetstalet i länet för Sverigefödda kvinnor och de 

olika grupperna utrikes födda kvinnor. Tidigare hade kvinnor födda i Europa (utom Sverige) 

och kvinnor födda i Nord- och Sydamerika/Oceanien högre fruktsamhetstal än kvinnor födda 

i Sverige. Den senaste tiden har dock Sverigefödda kvinnor ”gått om” kvinnor födda i dessa 

ländergrupper och har nu högre fruktsamhetstal. När det gäller kvinnor födda i Asien har 

skillnaderna gentemot Sverigefödda kvinnor minskat men de ligger fortfarande på en något 

högre nivå än Sverigefödda. De högsta fruktsamhetstalen återfinns bland kvinnor födda i Af-

rika. Perioden 2010–2012 hade länets kvinnor som var födda i Afrika ett fruktsamhetstal på 

2,84 barn per kvinna. Det är fortfarande markanta skillnader i fruktsamhetstal mellan kvinnor 

födda i Afrika och kvinnor födda i Sverige men skillnaderna har minskat över tid.  
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Diagram 11 Stockholms län – Summerad fruktsamhet efter moderns födelseland/region i olika perioder  
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Diagrammet visar summerad fruktsamhet för kvinnor i Stockholms län som är födda i Sverige respektive för utrikes födda 

kvinnor, grupperat i fyra grupper, perioderna 1980–84, 1985–89, 1990–94, 1995–99, 2000–04, 2005–09 och 2010–11.  

 

Av alla barn som föddes av utrikes födda kvinnor perioden 2010–2011 i Stockholms län så 

var Irak, Polen och Somalia de enskilt vanligaste födelseländerna för mammorna. Tillsam-

mans stod de för 23 procent av barnen som föddes av utrikes födda kvinnor. Detta motsvarar 

7 procent av länets totala antal barnafödslar 2010–2011. I diagram 12 studeras fruktsamhets-

utvecklingen för kvinnor i länet födda i dessa tre länder. När det gäller kvinnor födda i Irak 

finns för få kvinnor på 1980-talet för att det summerade fruktsamhetstalet skall kunna beräk-

nas. Detsamma gäller för kvinnor födda i Somalia under perioderna på 1980- och 1990-talet.  

 

För kvinnor födda i Irak har fruktsamhetstalet minskat och skillnaderna gentemot kvinnor 

födda i Sverige har reducerats avsevärt. Särskilt mycket minskade fruktsamhetstalet under 

1990-talet. När det gäller kvinnor födda i Polen så har det summerade fruktsamhetstalet för 

denna grupp på sista tiden legat på en nivå nära den nivå som födda i Sverige har. Att skillna-

derna mellan födda i Sverige och födda i Polen har minskat kan bero på en ökad invandring 

av kvinnor födda i Polen de senaste åren. Som tidigare nämnts har invandrare de första åren i 

Sverige ofta en högre fruktsamhet och detta kan ha bidragit till de senaste årens höjda frukt-

samhetstal för den här gruppen. När det gäller länets kvinnor födda i Somalia har fruktsam-

hetstalet bland dem minskat något och skillnaderna gentemot kvinnor födda i Sverige har re-

ducerats något.  
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Diagram 12 Stockholms län – Summerad fruktsamhet efter moderns födelseland i olika perioder  
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Diagrammet visar summerad fruktsamhet för kvinnor i Stockholms län som är födda i Sverige respektive för utrikes födda 

kvinnor födda i Irak, Polen och Somalia perioderna 1980–84, 1985–89, 1990–94, 1995–99, 2000–04, 2005–09 och 2010–11.  

 

 

En grupp som växer både i länet och i riket och därmed blir allt mer intressant att studera är 

de som är födda i Sverige med föräldrar födda utomlands. Åren 2010–2011 hade 6 procent av 

barnen som föddes i länet föräldrar som är födda i Sverige med utrikes födda föräldrar. Denna 

andel var knappt 3 procent i början på 1980-talet.  

 

I diagram 13 visas att det summerade fruktsamhetstalet är lägst för den inrikes födda gruppen 

med utrikes födda föräldrar. Åren 2010–2011 hade de ett fruktsamhetstal på 1,72 barn per 

kvinna. Detta kan jämföras med fruktsamhetstalet för inrikes födda med minst en inrikes född 

förälder, 1,93 barn per kvinna. Som tidigare visats har utrikes födda den högsta fruktsamhe-

ten.  

 

I diagram 13 visas det åldersspecifika fruktsamhetstalet för de tre grupperna för femårsperio-

den 2007–2011. Av diagrammet framgår tydligt att gruppen utrikes födda får barn i yngre 

åldrar än de båda inrikes födda grupperna. De båda inrikes födda grupperna har ungefär lika 

stora fruktsamhetstal till och med 30 års ålder. I åldrarna över 30 är emellertid fruktsamhetsta-

len för inrikes födda med utrikes födda föräldrar klart lägre.  
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Diagram 13 Stockholms län – Summerade fruktsamhetstal för födda i Sverige med förälder/föräldrar födda i 

Sverige, födda i Sverige med utrikes födda föräldrar samt utrikes födda olika perioder  
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Diagram 14 Stockholms län – Åldersspecifik fruktsamhet för födda i Sverige med förälder/föräldrar födda i 

Sverige, födda i Sverige med utrikes födda föräldrar samt utrikes födda perioden 2007–2011 
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Som visas i diagram 13 har utvecklingen gått mot allt större skillnader i fruktsamhetstal för de 

båda inrikes födda grupperna. Denna utveckling beror troligtvis på en förändring i samman-

sättningen av gruppen inrikes födda med utrikes födda föräldrar. Eftersom invandringen till 

Sverige har dominerats av olika länder under olika tidsperioder förändras denna grupp med 

tiden. Av de barn som föddes på 1980-talet av mödrar som var inrikes födda men som hade 

utrikes födda föräldrar, hade mer än hälften mödrar vars föräldrar var födda i Finland. På 
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2000-talet är andelen som har föräldrar födda i Finland fortfarande relativt stor, 40 procent, 

men det har blivit allt vanligare med exempelvis föräldrar födda i Turkiet (17 procent) och 

föräldrar födda i forna Jugoslavien (15 procent). Studier har visat att fruktsamheten skiljer sig 

åt beroende på föräldrarnas bakgrund6. Exempelvis har personer födda i Sverige vars föräldrar 

är födda i något av EU-länderna (utom Norden) en påtagligt lägre fruktsamhet än personer 

födda i Sverige med Sverigefödda föräldrar. Även personer vars föräldrar är födda i länder 

utanför Europa med medelhög utvecklingsnivå har lägre fruktsamhet. Exempel på sådana 

länder är Iran, Libanon och Syrien.  

 

Att personer födda i Sverige vars föräldrar är födda i något av EU-länderna har låg fruktsam-

het visas även i diagram 15. I diagrammet visas det summerade fruktsamhetstalet för tioårspe-

rioden 2002–2011 för olika grupper. Andra grupper med förhållandevis låg fruktsamhet är de 

inrikes födda som har föräldrar födda utanför Europa och de inrikes födda som har utrikes 

födda föräldrar som är födda i olika länder.  

 
Diagram 15 Stockholms län – Summerat fruktsamhetstal för kvinnor födda i Sverige med föräldrar födda i  
 olika/samma länder samt utrikes födda kvinnor – perioden 2002–2011  
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2.2. Jämförelser med andra län 

I diagram 16 visas fruktsamhetstalet i riket och i länen år 2011. Det är inga stora skillnader 

mellan länen. Det finns dock några län som karaktäriseras av något högre fruktsamhetstal än 

riket i övrigt. Både Jönköpings län och Hallands län har haft högre fruktsamhetsnivåer än ri-

ket under hela perioden sedan 1970. År 2011 var fruktsamhetstalet allra högst i Jönköpings 

län med 2,1 barn per kvinna. Ett något högre fruktsamhetstal än i riket gäller även generellt 

för Södermanlands, Östergötlands och för Dalarnas län. Endast två län har de senaste 10–15 

åren generellt haft lägre fruktsamhetsnivåer än riket i övrigt. Det är Uppsala län och Väster-

bottens län. Fruktsamhetstalet i Uppsala län var 1,79 barn per kvinna år 2011. I Stockholms 

län liksom i övriga län har fruktsamheten under de senaste åren legat och pendlat runt rikets 

nivå.  

                                                 
6 SCB: Födda i Sverige – ändå olika? Demografiska rapporter 2010:2. 
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Diagram 16 Summerad fruktsamhet efter län 2011 
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2.3.  Stockholms läns kommuner 

Det förekommer stora skillnader i fruktsamhet mellan kommunerna i Stockholms län. Bo-

stadsbeståndet i kommunerna ser olika ut och har betydelse för fruktsamheten. Som visas i 

diagram 17 har Upplands Väsby, med en relativt hög andel flerbostadshus7, haft den lägsta 

fruktsamheten under den senaste femårsperioden på 1,86 barn per kvinna. Även Solna, Stock-

holm och Lidingö har i jämförelse med andra kommuner i länet haft en lägre fruktsamhet.  

 

Kommunerna med högst fruktsamhet är utpräglade småhuskommuner såsom Ekerö, Värmdö, 

och Nykvarn. Under perioden 2007–2011 var fruktsamhetstalet allra högst på Ekerö med 2,31 

barn per kvinna. I jämförelse med föregående femårsperiod, 2002–2006, är det Nykvarn som 

har haft den allra största fruktsamhetsökningen. Fruktsamhetstalet har ökat med 0,3 barn per 

kvinna. En förklaring till den stora ökningen kan vara att det i Nykvarn har byggts relativt 

många nya bostäder som lämpar sig för barnfamiljer. Fruktsamhetstalet har ökat 2007–2011 

jämfört med 2002–2006 i alla kommuner utom Lidingö. Där har fruktsamhetstalet istället 

minskat med 0,05 barn per kvinna sedan föregående period.  

 

 

                                                 
7 Enligt SCB:s statistikdatabas var andelen flerbostadshus i Upplands Väsby 66 procent år 2011.  
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Diagram 17 Stockholms län – Summerad fruktsamhet efter kommun 2007 – 2011 
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Diagrammet visar den summerade fruktsamheten i Stockholms län efter kommun. De redovisade uppgifterna är ett 

genomsnitt för perioden 2007–2011. Skillnaden jämfört med föregående femårsperiod, 2002–2006, visas inom parentes.  

 

Även moderns medelålder vid första barnets födelse varierar mellan kommunerna. De yngsta 

förstföderskorna återfinns i Södertälje kommun. De som fick sitt första barn i denna kommun 

under perioden 2007–2011 var i genomsnitt 27,9 år. De var drygt 4 år yngre än den genom-

snittliga förstagångsmamman i Danderyd på 32 år.  

 

Jämfört med föregående femårsperiod har medelåldern för förstföderskorna ökat i hälften av 

kommunerna och minskat i hälften. Mest har medelåldern vid första barnet ökat i Botkyrka. 

Där är de nyblivna mammorna i genomsnitt 0,4 år äldre 2007–2011 jämfört med vad de var 

2002–2006. I Upplands Väsby, Sollentuna och Täby har medelåldern vid första barnets födel-

se istället minskat med 0,3 år.  
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Diagram 18 Stockholms län – Moderns medelålder vid första barnets födelse efter kommun 2007 – 2011 
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Diagrammet visar moderns medelålder vid första barnets födelse efter kommun i Stockholms län 2007 – 2011. Observera att 

skalan är bruten. Skillnaden jämfört med föregående femårsperiod, 2002–2006, visas inom parentes.  

 

Som tidigare nämnts finns det skillnader i fruktsamhet mellan kvinnor med olika bakgrund. 

Generellt har utrikes födda kvinnor högre fruktsamhet än inrikes födda kvinnor, något som i 

viss utsträckning förklarar skillnaderna i fruktsamhet mellan olika kommuner. Främst förkla-

ras dock skillnaderna mellan kommunerna av fruktsamhetsnivån bland de inrikes födda kvin-

norna. Totalt sett har fruktsamheten varit högst i de kommuner där fruktsamheten hos de inri-

kes födda också varit högst. I diagram 19 redovisas fruktsamheten per kommun för kvinnor 

födda i Sverige och i utlandet för perioden 2007–2011. Kommunerna i diagrammet är sortera-

de efter skillnaden i fruktsamhet mellan Sverigefödda och utrikes födda kvinnor. I Södertälje 

finner man de största skillnaderna mellan inrikes och utrikes födda kvinnor. De utrikes födda 

kvinnorna hade under perioden 2007–2011 ett summerat fruktsamhetstal på 2,5 barn per 

kvinna medan de inrikes födda kvinnorna nådde upp till 1,8 barn per kvinna. De inrikes födda 

kvinnorna i Södertälje hade lägst fruktsamhetstal av alla inrikes födda kvinnor i länet medan 

de utrikes födda kvinnorna i Södertälje hade högsta fruktsamheten av alla.  

 

Även i Vaxholm är skillnaden mellan inrikes och utrikes födda kvinnor stor. Där är det emel-

lertid de inrikes födda kvinnorna som har betydligt högre fruktsamhetstal än de utrikes födda 

kvinnorna. Detta förhållande gäller även på Ekerö, Lidingö, i Solna, Danderyd och Värmdö. 

Att utrikes födda kvinnor i dessa kommuner har lägre fruktsamhet förklaras av att många är 

födda i europeiska länder, grupper som ofta har låg fruktsamhet.  
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Diagram 19 Stockholms län – Summerad fruktsamhet efter födelseland och kommun 2001 – 2011 
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Diagrammet visar den summerade fruktsamheten i Stockholms läns kommuner efter födelseland 2007–2011. Kommunerna 

är sorterade efter skillnad i fruktsamhet mellan inrikes och utrikes födda.  
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2.4.  Stockholms stads 14 Stadsdelsnämnder  

Den genomsnittliga fruktsamheten under den senaste femårsperioden i Stockholms stad är 

något lägre än i både riket och länet. Inom Stockholms stad ser det olika ut mellan SDN. 

Lägst fruktsamhetstal hade Östermalm med 1,74 barn per kvinna. Även Kungsholmen och 

Södermalm hade fruktsamhetstal under 1,8 barn per kvinna. Att dessa områden har relativt 

lågt barnafödande hänger bland annat samman med sammansättningen av befolkningen med 

en hög andel personer med svensk bakgrund och att det finns många små lägenheter i dessa 

områden, vilket gör att många barnfamiljer väljer att bo i andra områden. I Spånga-Tensta var 

fruktsamheten högst under perioden, med i genomsnitt 2,31 barn per kvinna. De SDN med 

hög fruktsamhet har antingen en stor inflyttning av barnfamiljer eller en hög andel invånare 

födda utanför Europa.  

 

Fruktsamhetstalet har ökat i alla SDN mellan perioderna 2002–2006 och 2007–2011. Allra 

störst har ökningen varit i Hägersten-Liljeholmen, med en ökning på drygt 0,3 barn per kvin-

na. I Bromma har fruktsamhetstalet ökat minst. Där var ökningen 0,07 barn per kvinna. 

 
Diagram 20 Stockholms stad – Summerad fruktsamhet efter SDN 2007 – 2011 
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Diagrammet visar den summerade fruktsamheten i Stockholms stads SDN 2007 – 2011. Skillnaden jämfört med föregående 

femårsperiod, 2002–2006, visas inom parentes.  

 

I diagram 21 jämförs den genomsnittliga fruktsamheten perioden 2007–2011 mellan inrikes 

och utrikes födda kvinnor i SDN i Stockholms stad. Högst fruktsamhet bland kvinnor födda i 

Sverige återfinns i Älvsjö med 2,2 barn per kvinna. I Älvsjö är skillnaden mellan inrikes och 

utrikes kvinnor bland de lägsta och fruktsamhetstalet för utrikes födda uppgick till knappt 2,1 
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barn per kvinna. Störst skillnad mellan inrikes och utrikes födda kvinnor finns i Rinkeby-

Kista. Fruktsamhetstalet bland de inrikes födda kvinnorna perioden 2007–2011 var 1,4 barn 

per kvinna medan utrikes födda hade ett fruktsamhetstal på drygt 2,4 barn per kvinna. Allra 

högst fruktsamhetstal hade utrikes födda kvinnor i Spånga-Tensta, 2,6 barn per kvinna. De 

utrikes födda kvinnorna på Östermalm hade istället den allra lägsta fruktsamheten med mind-

re än 1,4 barn per kvinna.  

 

Under perioden 2007–2011 föddes drygt 66 000 barn i Stockholms stad. Av dessa barn föddes 

72 procent av en Sverigefödd mamma och 18 procent av en mamma som var utrikes född. I 

de flesta SDN föds majoriteten av barnen av inrikes födda mödrar. Det gäller exempelvis 87 

procent av barnen som föddes på Kungsholmen och 86 procent av barnen som föddes på Sö-

dermalm. I tre av områdena är det dock vanligare att barnen som föds har en utrikes född 

mamma. Det gäller 82 procent av de nyfödda i Rinkeby-Kista, 70 procent av Skärholmens 

nyfödda och 60 procent av de nyfödda i Spånga-Tensta perioden 2007–2011.  

 
Diagram 21 Stockholms stad – Summerad fruktsamhet efter födelseland och SDN 2007–2011 
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Diagrammet visar den summerade fruktsamheten i Stockholms stads SDN 2007–2011 uppdelat efter inrikes och utrikes 

födda. Områdena är sorterade efter skillnaden i fruktsamhet mellan inrikes och utrikes födda. 
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3. Dödlighet 

Sverige har en internationellt sett hög medellivslängd och under flera år har medellivslängden 

i länet ökat mer än i riket. Kvinnor har en högre medellivslängd än män. Jämfört med många 

andra länder är skillnaden mellan könen i Sverige förhållandevis liten, ungefär fyra år. År 

2011 var medellivslängden för kvinnor i Stockholms län 84,4 år och för männen 80,5 år. Det 

är för båda könen något längre än i riket som helhet.  

 

Medellivslängd, eller återstående förväntad medellivslängd som är den fullständiga benäm-

ningen, är ett index som sammanfattar dödligheten i alla åldrar för ett år eller en period. Det 

avser antal år som i genomsnitt återstår att leva för en person räknat från olika åldrar, om död-

ligheten i alla åldrar förblev densamma som under det år för vilket beräkningarna görs. Den 

återstående medellivslängden beräknas här till exempel vid 0, 25, 50, 65,75, 80 och 85 års 

ålder. Den återstående medellivslängden vid 0 år (födelsen), brukar vanligtvis bara benämnas 

som medellivslängden. Medellivslängden är alltså inte den genomsnittliga livslängden som en 

person född ett specifikt år kommer att ha, utan ett samlat mått på dödligheten i alla åldrar det 

år personen föddes. Den verkliga (uppnådda) medellivslängden som födda ett visst år har haft 

kan beräknas först när hela födelseårgången avlidit, vilket sker först efter drygt 100 år.  

 

Medellivslängden för män i Stockholms län var från slutet av 1960-talet till början av 2000-

talet lägre än i riket. Mellan femårsperioderna 1966–1970 och 2007–2011 har medellivsläng-

den för männen i Stockholms län ökat med drygt nio år, vilket är den största ökningen av alla 

län i Sverige. För riket totalt ökade männens medellivslängd under samma period med drygt 

sju år8. När det gäller kvinnor i Stockholms län har endast marginella skillnader i förhållande 

till riket observerats under en längre tid.  

 

Skillnaden i medellivslängd mellan kvinnor och män har minskat eftersom männens medel-

livslängd har ökat snabbare än kvinnornas de senaste årtiondena. Skillnaden mellan könen har 

länge varit större i länet än i riket. År 2011 hade kvinnorna i länet en medellivslängd som var 

3,9 år högre än männens och i riket var kvinnornas medellivslängd 3,7 år högre än männens.  

 

                                                 
8 SCB 2011. Livslängden i Sverige 2001–2010. Livslängdstabeller för riket och länen 
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Diagram 22 Stockholms län och riket – Återstående medellivslängd vid födelsen 1990 – 2011 
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Diagrammet visar återstående medellivslängd vid födelsen i Stockholms län och för riket. Skalan är bruten. 

 

Under år 2011 avled 46 344 kvinnor och 43 594 män i Sverige. Av dessa var 8 194 kvinnor 

och 7 377 män folkbokförda i Stockholms län. Att avlida före sin 60-årsdag är relativt ovan-

ligt, först därefter börjar antalet dödsfall stiga. Av de avlidna i riket var det cirka elva procent 

av männen och sex procent av kvinnorna som inte hade hunnit fylla 60 år. I Stockholms län 

var motsvarande siffror 13 respektive sju procent. Hälften av kvinnorna som avled i riket un-

der 2011 var 85 år eller äldre. I Stockholms län fick hälften uppleva sin 86-årsdag. Bland de 

män som avled i länet under 2011 hade hälften hunnit fylla 79 år och i riket hann mer än hälf-

ten av männen fira sin 80:e födelsedag. Under 2011 i Stockholms län hade drygt 170 personer 

av de som avled hunnit fylla 100 år. Av dessa var fler än 150 kvinnor och endast drygt 20 

män. I riket gällde detta fler än 800 personer av de avlidna. 

 

När dödligheten jämförs för olika åldersgrupper används ofta dödstal. De åldersspecifika 

dödstalen visar risken att dö vid en specifik ålder. De tas fram genom att beräkna antal döda 

vid en viss ålder relativt populationens storlek. I diagram 23 visas ålderspecifika dödstal för 

män och kvinnor i Stockholms län samt riket. Mäns högre dödlighet syns tydligt i diagram-

met. I de flesta åldrar har personer i Stockholms län lägre dödlighet än personer i riket totalt 

men skillnaderna är, bortsett från ett par åldrar, små.  
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Diagram 23 Stockholms län och riket – Åldersspecifika dödstal efter kön år 2011 
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Diagrammet visar dödstal i ettåriga åldersgrupper år 2011 i Stockholms län och riket. Döda per 1 000, logaritmisk skala. 

Ålder vid årets slut. 

 

Under barnets första levnadsår är risken för att avlida större än för de nästkommande åren. 

Spädbarnsdödligheten i Sverige har minskat avsevärt under lång tid9 och numera är det endast 

ett hundratal spädbarn som dör varje år. Under 2011 föddes 111 770 barn i riket samtidigt 

som 235 barn som ännu inte fyllt ett år avled, det motsvarar 0,21 procent. I Stockholms län 

var spädbarnsdödligheten 0,17 procent, 48 barn av knappt 29 000 födda. Det är den lägsta 

siffran någonsin, både för riket och för länet.  

 

Som diagram 24 visar har spädbarnsdödligheten sjunkit avsevärt under de senaste decennier-

na, både i riket och i Stockholms län. Det har under perioden slumpmässigt varierat om riket 

eller länet haft lägst spädbarnsdödlighet, de senaste åren har dock länet haft en något lägre 

nivå än riket totalt. 

 

                                                 
9 SCB 2008. Beskrivning av Sveriges befolkning 2008, kapitel Döda 
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Diagram 24 Spädbarnsdödlighet efter kön, Stockholms län och riket 1968–2011 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

1968 1978 1988 1998 2008

Antal döda per 1 000

Riket, pojkar Riket, flickor Länet, pojkar Länet, flickor
 

 

När spädbarnsdödligheten i alla länen i riket jämförs ligger Stockholm på en låg nivå. När den 

senaste femårsperioden studeras är det endast Dalarnas, Jämtlands och Värmlands län som har 

en lägre nivå än Stockholms län.  

 
Diagram 25 Spädbarnsdödlighet efter län, 2007–2011 
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Diagrammet visar spädbarnsdödlighet efter län i riket under perioden 2007–2011. Länen markerade i ljust har färre än 20 

döda under de fem åren och har därmed osäkra siffror.  
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3.1. Med svensk och utländsk bakgrund 

Andelen personer som själva är födda utomlands eller med båda föräldrarna födda utomlands 

utgör för varje år en större andel av befolkningen, både i länet och i riket som helhet. I Stock-

holms län utgjorde denna grupp 29 procent av befolkningen år 2011, i hela riket var motsva-

rande andel knappt 20 procent.  

 

Att beräkna dödlighet för utrikes födda är problematiskt då dödligheten ofta underskattas, 

framförallt för de födda utanför Norden. Detta beror på att flyttningar utomlands inte alltid 

rapporteras till folkbokföringen vilket medför att medelfolkmängden överskattas. För nordis-

ka medborgare beräknades övertäckningen vara cirka 1 procent och för de med övrigt med-

borgarskap 2,8 procent10. Senare skattningar tyder på att antalet utrikes födda i riket överskat-

tas med cirka 40 000–70 000 personer och överskattningen är större bland de födda utanför 

Norden11. 

 

Dödligheten skiljer sig också åt mellan olika grupper av inrikes födda beroende på var föräld-

rarna är födda. Tidigare studier har till exempel visat att kvinnor och män i 30-årsåldern med 

två utrikes födda föräldrar har en högre dödlighet än motsvarande grupp med två inrikes föd-

da föräldrar. En tänkbar förklaring till detta kan vara olika utbildningsnivå i grupperna12.  

 

Att beräkna medellivslängd är problematiskt för små grupper då måttet är känsligt för små 

variationer. Om det ett år endast avlider exempelvis en 10-åring får det stor påverkan på den 

gruppens medellivslängd. För att undvika slumpmässiga skillnader mellan olika grupper av 

befolkningen redovisas dödligheten uppdelad på bakgrund med måttet standardiserade dödstal 

(Standard Mortality Rate, SMR). Detta görs för de tre grupperna inrikes födda med svensk 

bakgrund, inrikes födda med utländsk bakgrund och utrikes födda. I gruppen inrikes födda 

med svensk bakgrund ingår personer som är födda i Sverige med en eller två inrikes födda 

föräldrar. I gruppen inrikes födda med utländsk bakgrund ingår personer som är födda i Sve-

rige vars båda föräldrar är födda utomlands.  

 

När SMR-tal beräknas sätts antalet döda i en grupp i relation till beräknade antalet döda om 

gruppen skulle ha haft samma dödlighet som länet. Om det observerade antalet döda överens-

stämmer med det förväntade antalet blir kvoten 1, vilket innebär att dödligheten i gruppen inte 

skiljer sig från hela länet. Om kvoten blir under 1 dör färre än förväntat och om kvoten blir 

över 1 dör fler än förväntat.  

 

SMR-talen har beräknats för tre olika åldersgrupper: 0–19 år, 20–64 år och 65–89 år. I dia-

gram 26 visas SMR-talen uppdelade efter åldersgrupp och födelsegrupp. I gruppen utrikes 

födda kan SMR-talen inte beräknas för 0–19 år på grund av för få observationer. Av samma 

anledning är det heller inte möjligt att beräkna SMR i gruppen inrikes födda med utländsk 

bakgrund för personer 65–89 år. I länet fanns år 2011 drygt 700 personer över 65 år med två 

utrikes födda föräldrar.  

 

                                                 
10 SCB 2010. Beskrivning av statistiken, Befolkningsstatistik 2010, www.scb.se 
11 SCB 2010. Övertäckningen i Registret över totalbefolkningen, 2010:5 
12 SCB 2010. Födda i Sverige– ändå olika? Demografiska rapporter 2010:2 
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Diagram 26 SMR-tal för tre ålderklasser i Stockholms län, personer med svensk bakgrund, personer födda i 
Sverige med utländsk bakgrund, samt personer som själva är födda utomlands, 2007–2011 sam-
mantagna 
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Diagrammet visar det åldersstandardiserade dödstalet för grupper med olika bakgrund. De staplar som är markerade med en 

tjockare linje är signifikant skilda från 1 (länets dödlighet) på 95%-nivån. 

 

Dödligheten bland personer 20–64 år med utländsk bakgrund är signifikant högre än dödlig-

heten i länet totalt i motsvarande åldersgrupper, för både kvinnor och män. Detta gäller även 

kvinnor yngre än 20 år med utländsk bakgrund. Viktigt att tänka på när diagram 26 studeras är 

att förhållandena i grupperna utrikes födda och inrikes födda med utländsk bakgrund är en 

beskrivning av dessa grupper idag. 

 

De äldsta i gruppen utrikes födda är idag framförallt födda i Finland och dödligheten i denna 

grupp kommer möjligtvis att skilja sig från dagens yngre invandrargrupper när de åldras. 

Även sammansättningen av gruppen födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar förändras 

över tiden. Idag är även det vanligaste födelselandet bland föräldrarna Finland men i framti-

den kommer en allt större del av denna grupp ha föräldrar som är födda i länder utanför Nor-

den. De som har föräldrar som är födda i ett icke nordiskt land är idag främst yngre personer13. 

 

                                                 
13 SCB 2010. Födda i Sverige – ändå olika? Demografiska rapporter 2010:2 
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3.2. Jämförelser med andra län 

Sverige har under lång tid uppvisat regionala skillnader i dödlighet. När antalet döda per 

1 000 invånare jämförs mellan länen är dödligheten lägre i Stockholms län än i övriga Sveri-

ge. Den främsta förklaringen är att ålderstrukturen är olika i olika delar av Sverige, och 

Stockholm har en stor andel yngre personer. Vid beräkning av medellivslängden per län, då 

hänsyn till åldersstrukturen i länen tas, kvarstår skillnaderna i livslängd mellan olika delar av 

Sverige. Skillnaderna är dock inte lika stora. Länen med hög medellivslängd är belägna i lan-

dets södra delar och länen i mellersta och norra delen av landet har lägre medellivslängd. 

Stockholm och Uppsala är undantag och har förhållandevis hög medellivslängd14.  

 

Medellivslängden sammantaget för båda könen samt för kvinnor är högst i Hallands län (84,2 

år) och bland män är den högst i Uppsala län (80,4 år), se diagram 27. Förutom Uppsala län 

har även männen i Hallands, Kronobergs, Jönköpings och Östergötlands län en högre medel-

livslängd än männen i Stockholms län. Lägst medellivslängd har männen i Västernorrlands 

län (79,3 år). Bland kvinnorna ligger Stockholms län på femte plats bland länen. Utöver 

Hallands län är medellivslängden även högre i Kronobergs, Gotlands och Uppsala län. Lägst 

medellivslängd har kvinnorna i Gävleborgs län (82,5 år).  

 
Diagram 27 Återstående medellivslängd vid födseln efter län och kön 2007–2011.  
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Diagrammet visar återstående medellivslängd för män och kvinnor efter län i riket under perioden 2007–2011. Länen är 

sorterade efter den sammanvägda medellivslängden för kvinnor och män. Skalan är bruten. 

 

                                                 
14 SCB 2011. Livslängden i Sverige 2001–2010. Livslängdstabeller för riket och länen 
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Även här har standardiserade dödstal beräknats för att på ett alternativt sätt beskriva hur död-

ligheten skiljer sig mellan länen. För varje län jämförs antalet döda med det förväntade antalet 

döda i länet om de hade samma dödlighet som i riket. Liksom tidigare innebär ett tal på 1 att 

dödligheten inte skiljer sig från riket och ett tal under 1 att dödligheten är lägre än i riket.  

 

I Stockholms län är dödstalen signifikant lägre än i riket, både för män och för kvinnor. Även 

i Kronobergs län är dödstalen signifikant lägre än i riket för båda könen. Dödstalen är signifi-

kant högre än rikets för både män och kvinnor i Västernorrlands, Norrbottens och Gävleborgs 

län. 

 
Diagram 28 Standardiserade dödstal (SMR) efter kön och län år 2011 
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Diagrammet visar det standardiserade dödstalet för män och kvinnor efter län i riket år 2011. Länen är sorterade efter det 

sammanvägda dödstalet för kvinnor och män. De staplar som är markerade med en tjockare linje är signifikant skilda från 1 

(rikets dödlighet) på 95%-nivån. 

 

 

3.3. Stockholms läns kommuner 

Antalet döda i varje kommun avspeglar till stor del åldersstrukturen i kommunen. Med många 

döda i förhållande till folkmängden har kommunen ofta en stor andel äldre personer. År 2011 

var andelen 80 år eller äldre 5,3 procent i riket och 4,1 procent i Stockholms län. Störst andel i 

den äldsta åldergruppen fanns det i Danderyd och på Lidingö, 6,4 procent. Både Danderyd 

och Lidingö har även förhållandevis hög andel döda per 1 000 invånare. Högst andel av länets 

kommuner har Norrtälje med 11 döda per 1 000 invånare (beräknat på ett snitt av de senaste 

fem åren), där andelen av befolkningen 80 år eller äldre också är förhållandevis hög. Lägst 

andel äldre finns det i Nykvarn, där endast drygt två procent av befolkningen var 80 år eller 

äldre år 2011. De har också bland det lägsta antalet döda per 1 000 invånare bland kommu-

nerna i länet. Nästan hälften av Norrtälje med knappt sex döda per 1 000 invånare.  

 

Även medellivslängden skiljer sig åt i länets kommuner. Som diagram 29 och 30 visar har 

Danderyd den högsta medellivslängden för både män och kvinnor. Där är medellivslängden 

för kvinnor 86,1 år och för männen 83,5 år. Skillnaden i medellivslängd mellan kommunerna 
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är större för män än för kvinnor. Lägst medellivslängd har män i Södertälje, 78,2 år, samt 

Sundbyberg, 78,4 år. Det är drygt fem år kortare än i Danderyd. För kvinnor skiljer det fyra år 

i medellivslängd mellan kommunerna med högst respektive lägst medellivslängd. Kvinnor i 

Nynäshamn har den lägsta medellivslängden, 82 år.  

 
Diagram 29 Stockholms län – Kvinnors medellivslängd vid födseln per kommun 2002–2006 samt 2007–2011 
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Då regioner med liten folkmängd påverkas av slumpässigheter i utfallet har beräkningarna baserats på en femårsperiod. 

Detta för att minska osäkerheten i skattningarna och för att underlätta jämförelser. Diagrammet visar återstående 

medellivslängd för kvinnor per kommun i Stockholms län under perioden 2002–2006 samt 2007–2011. Kommunerna är 

sorterade efter medellivslängden 2007–2011. Skalan är bruten. 

 

I diagram 29 och 30 visas även medellivslängden för perioden 2002–2006. Medellivslängden 

i länet har mellan de två perioderna ökat 0,8 år för kvinnorna och 1,4 år för männen. Bland 

männen har alla kommuner ökat sin medellivslängd, störst ökning har Solna med 2,1 år och 

minst ökning Ekerö med 0,5 år. Bland kvinnorna har Vaxholm störst ökning under perioden 

med 1,9 år. Några kommuner har under perioden minskat sin medellivslängd för kvinnorna. 

Störst minskning har Nykvarn. Där har kvinnornas medellivslängd minskat med 2 år. Perio-
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den 2002–2006 var den 84,6 år, perioden 2007–2011 hade den minskat till 82,6 år. Även i 

Salem och Nynäshamn har kvinnornas medellivslängd minskat med mer än 1 år.  

 
Diagram 30 Stockholms län – Mäns medellivslängd vid födseln per kommun 2002–2006 samt 2007–2011 
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Då regioner med liten folkmängd påverkas av slumpässigheter i utfallet har beräkningarna baserats på en femårsperiod. 

Detta för att minska osäkerheten i skattningarna och för att underlätta jämförelser. Diagrammet visar återstående 

medellivslängd för män per kommun i Stockholms län under perioden 2002–2006 samt 2007–2011. Kommunerna är 

sorterade efter medellivslängden 2007–2011. Skalan är bruten. 

 

 

Det finns ett samband mellan kvinnors och mäns medellivslängd i kommunerna men skillna-

den mellan könen är större i vissa kommuner än i andra. Salems kommun har den minsta 

skillnaden mellan könen under perioden 2007–2011, 1 år. Störst skillnad är det i Upplands–

Bro, där skiljer det 5,1 år i medellivslängd mellan kvinnor och män.  
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Liksom i riket har skillnaderna mellan könen minskat den senaste femårsperioden i jämförelse 

med femårsperioden innan. För perioden 2002–2006 hade Nynäshamn den största skillnaden 

mellan könen, 5,8 år. Lidingö hade då den minsta skillnaden, den var då 3,3 år.  

 

3.4. Stockholms stads 14 Stadsdelsnämnder 

Även mellan SDN i Stockholms stad finns skillnader i dödlighet. Som framgår av diagram 31 

och 32 så har Östermalm under perioden 2007–2011 den högsta medellivslängden bland både 

män och kvinnor. Så var även fallet under den tidigare femårsperioden, 2002–2006. På Ös-

termalm är medellivslängden för män 82,1 år och för kvinnor 85,3 år. Bromma har den näst 

högsta medellivslängden för kvinnor, 85 år. Området med näst högst medellivslängd bland 

männen är Norrmalm med 81,2 år. Lägst medellivslängd bland Stockholms SDN har männen 

i Farsta, med 77,9 år. Bland kvinnor är det de i Skarpnäck som har lägst. Där är medellivs-

längden 82,5 år.  

 
Diagram 31 Stockholms stad – Kvinnors medellivslängd vid födseln per SDN 2002–2006 samt 2007–2011 
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Diagrammet visar återstående medellivslängd för kvinnor per SDN i Stockholms stad under perioden 2002–2006 samt  

2007–2011. SDN är sorterade efter medellivslängden 2007–2011. Skalan är bruten. 

 

Ökningen i medellivslängd i Stockholms stad mellan 2002–2006 och 2007–2011 var större 

bland männen än bland kvinnorna. Totalt var den 1,3 år för männen och 1 år för kvinnorna. 

Alla SDN i staden ökade sin medellivslängd mellan de två perioderna. Männen hade störst 
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ökning på Norrmalm med 2,7 år och kvinnorna i Rinkeby-Kista med 2,3 år. Minst ökning för 

båda könen hade Älvsjö med 0,1 år för både männen och kvinnorna.  

 

Skillnaden mellan SDN med högst respektive lägst medellivslängd under perioden 2007–2011 

är störst bland männen. Mellan männen på Östermalm och i Farsta skiljer det 4,2 år. För kvin-

norna skiljer det 2,8 år mellan Östermalm och Skarpnäck. Skillnaderna mellan SDN med 

högst och lägst medellivslängd har ökat något under perioden 2007–2011 jämfört med 2002–

2006. För männen med 0,4 år och för kvinnorna med 0,1 år.  

 

I området Enskede–Årsta-Vantör är skillnaden i medellivslängd mellan kvinnor och män som 

störst, 5,5 år. Minst skillnad är det på Östermalm där skillnaden är3,2 år. I staden som helhet 

skiljer det 4,4 år. 

 

 
Diagram 32 Stockholms stad – Mäns medellivslängd vid födseln per SDN 2002–2006 samt 2007–2011 
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Diagrammet visar återstående medellivslängd för män per SDN i Stockholms stad under perioden 2002–2006 samt  

2007–2011. SDN är sorterade efter medellivslängden 2007–2011. Skalan är bruten. 
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3.5. Dödsorsaker 

Ända sedan mitten av 1800-talet har medellivslängden i Sverige ökat stadigt. I början berodde 

ökningen till stor del på förbättrade hygieniska och sanitära förhållanden men den största bi-

dragande faktorn var den minskade spädbarns- och barnadödligheten. Under 1900-talet börja-

de medellivslängden öka kraftigare. Detta var framförallt en effekt av en minskning av död-

ligheten i infektionssjukdomar och respirationsorganens sjukdomar. Minskningen skedde i 

första hand bland yngre personer och barn. Under 1900-talets första årtionden ökade medel-

livslängden ungefär lika mycket för kvinnor och män. Under några decennier, ungefär 1945–

1980, fortsatte kvinnornas medellivslängd att öka samtidigt som männens medellivslängd 

endast ökade marginellt15. Orsaken till männens stagnerande medellivslängd var framförallt en 

ökad dödlighet i hjärt- och kärlsjukdomar bland medelålders män. I början av 1980-talet bör-

jade medellivslängden för män åter stiga. Denna ökning berodde främst på en minskning i 

dödligheten i hjärt- och kärlsjukdomar. Även dödsfall i olyckor, självmord och alkoholrelate-

rad dödlighet minskade och bidrog till en ökning i medellivslängden16.  

 

I detta avsnitt presenteras utvecklingen av dödligheten för de vanligaste dödsorsakerna mellan 

2000 och 2011. Dessa är: 

 Cirkulationsorganens sjukdomar. Redovisas både totalt samt uppdelat på undergrup-

perna ischemiska hjärtsjukdomar och sjukdomar i hjärnans kärl. 

 Tumörer. Redovisas både totalt samt uppdelat på undergrupperna magsäckscancer, 

lungcancer, malignt melanom, bröstcancer, livmoderhalscancer och prostatacancer.  

 Yttre orsaker till död, exempelvis skador, självmord och förgiftningar. Självmord re-

dovisas även enskilt.  

 Övriga sjukdomar, exempelvis sjukdomar i andningsorganen och psykiska sjukdomar. 

 Alkohol- och drogrelaterad dödlighet.  

 
Cirkulationsorganens sjukdomar 

Dödlighet i cirkulationsorganens sjukdomar är den vanligaste dödsorsaken i Sverige. De se-

naste decennierna har andelen dock minskat17. Minskningen syns för båda könen men är fram-

förallt tydlig bland män. Utvecklingen i Stockholms län följer i stort sett utvecklingen i riket 

totalt men dödligheten i dessa sjukdomar ligger något lägre i Stockholm än i riket. Mellan år 

2000 och 2011 har exempelvis dödligheten i cirkulationsorganens sjukdomar bland män i 

åldrarna 65–79 år i Stockholms län nästan halverats. År 2000 dog drygt 1500 av 100 000 män 

i dessa sjukdomar och år 2011 var motsvarande siffra knappt 800.  

 

                                                 
15 SCB 2011. Livslängden i Sverige 2001 – 2010. Livslängdstabeller för riket och länen 
16 Socialstyrelsen 2012. Folkhälsan i Sverige. Årsrapport 2012 
17 Socialstyrelsen 2012. Folkhälsan i Sverige. Årsrapport 2012 
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Diagram 33 Dödlighet i cirkulationsorganens sjukdomar år 2000–2011. Män och kvinnor efter ålder. Dödstal, 
åldersstandardiserade enligt medelbefolkningen år 2000. Logaritmisk skala.  
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Underlaget till diagrammet återfinns i tabellbilagan, tabell 23.  

Källa: Socialstyrelsen 

 

I diagram 33 används en logaritmisk skala för att beskriva utvecklingen av dödligheten i olika 

åldrar. Det görs ofta när det är stora skillnader mellan det största och det minsta värdet som 

redovisas, vilket är fallet med dödlighet i olika åldrar. I detta fall är nackdelen att skillnader 

mellan Stockholms län och riket i en viss åldergrupp kan tyckas försumbara när de redovisas 

med en logaritmisk skala. I diagram 34 redovisas därför dödligheten i cirkulationsorganens 

sjukdomar i Stockholms län och riket för de äldsta åldrarna, där flest dödsfall inträffar, med 

en vanlig skala. Där syns tydligt att för de över 80 år är dödligheten lägre i Stockholms län 

jämfört med riket både bland män och bland kvinnor. Skillnaden mellan kvinnor i Stockholms 

län och riket har dock minskat något de senaste åren. 
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Diagram 34 Dödlighet i cirkulationsorganens sjukdomar år 2000–2011. Män och kvinnor efter ålder. Dödstal, 
åldersstandardiserade enligt medelbefolkningen år 2000. 
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Källa: Socialstyrelsen 

 

Dödlighet i cirkulationsorganens sjukdomar är en grov dödsorsaksindelning och kan delas in 

mer detaljerat. Här redovisas även ischemiska hjärtsjukdomar, där bland annat hjärtinfarkt 

ingår, samt sjukdomar i hjärnans kärl, där bland annat stroke ingår, för sig. I diagram 35 

framgår att dödligheten i ischemiska hjärtsjukdomar, totalt i alla åldrar, är lägre i Stockholms 

län än i riket totalt för båda könen. Minskningen mellan år 2000 och 2011 har varit större 

bland männen än bland kvinnorna.  

 

Sjukdomar i hjärnans kärl är precis som ischemiska hjärtsjukdomar vanligare bland män än 

bland kvinnor. För båda könen är det lägre dödlighet i Stockholms län än i riket. Minskningen 

mellan år 2000 och 2011 har procentuellt sett varit ungefär lika stor för båda könen och i både 

Stockholms län och riket. 
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Diagram 35 Dödlighet i ischemiska hjärtsjukdomar och sjukdomar i hjärnans kärl år 2000–2011. Män och kvin-
nor. Dödstal, åldersstandardiserade enligt medelbefolkningen år 2000.  
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Observera att det är olika skala på diagrammens y-axel.  

Källa: Socialstyrelsen 

 

 
Tumörer 

Bland de under 65 är cancer en något vanligare dödsorsak bland kvinnor än bland män. Upp-

skattningsvis kommer var tredje person att få en cancerdiagnos under sin livstid. Majoriteten 

av de som insjuknar i cancer dör inte i cancer. En stor del blir botade och andra hinner dö av 

någonting annat än sin cancersjukdom. Exempelvis fick ungefär 54 000 personer en cancer-

diagnos i Sverige år 2010 medan ungefär 21 000 avled i cancer samma år18.  

 

Under den senaste 10-årsperioden har dödlighetsminskningen i cancer varit förhållandevis 

liten och visar inte på samma positiva utveckling som dödligheten i många andra dödsorsaker, 

till exempel hjärt- och kärlsjukdomar. För tumörer totalt är skillnaderna i dödligheten i Stock-

holms län jämfört med riket små. 

 

                                                 
18 Socialstyrelsen 2012. Folkhälsan i Sverige. Årsrapport 2012 
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Diagram 36 Dödlighet i tumörer år 2000–2011. Män och kvinnor efter ålder. Dödstal, åldersstandardiserade 
enligt medelbefolkningen år 2000. Logaritmisk skala.  
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Underlaget till diagrammet återfinns i tabellbilagan, tabell 25.  

Källa: Socialstyrelsen 

 

Det finns olika typer av tumörer. I diagram 37 redovisas sex av de vanligaste tumördödsorsa-

kerna för sig. Lungcancer är den enskilda cancerform som orsakar flest dödsfall bland kvinnor 

medan prostatacancer orsakar flest dödsfall bland män.  

 

Dödlighet i magsäckscancer visar en nedåtgående trend. För män har antalet döda per 100 000 

i riket totalt sjunkit från 13,8 till 9,1 mellan år 2000 och 2011. För kvinnor har minskningen 

gått från 7 till 4,9 döda per 100 000 under samma period. Skillnaden mellan män och kvinnor 

har under perioden varit mindre i Stockholms län än i riket totalt. Det beror framförallt på att 

nivån för män i riket totalt är högre än för män i Stockholms län.  

 

Lungcancer minskar bland män men har under 2000-talet ökat något bland kvinnor. I början 

av 2000-talet var bröstcancer den enskilda cancerform som orsakade flest dödsfall för kvinnor 

men sedan 2006 är lungcancer den vanligaste. Svenska kvinnor röker i ungefär samma ut-

sträckning som kvinnor i de flesta europeiska länder medan män röker i betydligt mindre ut-

sträckning än europagenomsnittet19. Stockholms län har under hela perioden haft en något 

högre dödlighet i lungcancer än i riket, skillnaderna har dock blivit mindre de senaste åren. 

Malignt melanom, vanligt benämnt hudcancer, har för riket totalt haft en svagt uppåtgående 

trend i dödlighet. Nivån är förhållandevis låg med 3,8 avlidna kvinnor och 6,4 män per 

100 000 år 2011 i riket. I Stockholms län syns de senaste åren en tydlig nedåtgående trend 

bland kvinnor i denna dödsorsak.  

 

                                                 
19 Socialstyrelsen 2009, Folkhälsorapport 2009 
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Bröstcancer drabbar i stort sett endast kvinnor. I både Stockholms län och riket syns en tydlig 

nedåtgående trend i dödlighet. Minskningen har varit ungefär lika stor i riket som i länet. 

Även dödligheten i livmoderhalscancer visar en nedåtgående trend i riket. Stockholms län har 

under 2000-talet haft en högre dödlighet i livmoderhalscancer än riket totalt. Nivån är förhål-

landevis låg med strax under 3 döda per 100 000 kvinnor år 2011. Prostatacancer, den vanli-

gaste cancerdödsorsaken bland män, visar även det på en nedåtgående trend. Andelen män 

som avlider av sjukdomen är ungefär lika i riket som i Stockholms län.  

 
Diagram 37 Dödlighet i magsäckscancer, lungcancer, malignt melanom, bröstcancer, livmoderhalscancer och 

prostatacancer år 2000–2011. Män och kvinnor. Dödstal, åldersstandardiserade enligt medelbefolk-
ningen år 2000. 
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Observera att det är olika skala på diagrammens y-axel.  

Källa: Socialstyrelsen 
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Yttre orsaker till sjukdom och död (skador, självmord och förgiftningar) 

Yttre orsaker till död är den vanligaste orsaken till att yngre personer avlider, vanligast är att 

unga människor dör i trafiken eller på grund av självmord. Dödligheten på grund av skador, 

självmord och förgiftningar minskade i slutet av 1980-talet och i början av 1990-talet20. Det är 

vanligare att män omkommer av yttre orsaker än kvinnor, speciellt i de yngre åldrarna. De 

senaste åren har dödligheten i yttre orsaker bland unga varit lägre i Stockholms län jämfört 

med riket. Dödlighet i trafikolyckor, som ingår i denna kategori, har stadigt minskat sedan 

slutet av 1980-talet. Från 5,3 till 1,4 döda per 100 000 bland kvinnor och från 16,3 till 5,3 

döda per 100 000 bland män21. Den förhöjda dödligheten, framförallt bland unga, år 2004 för-

klaras av den tsunamikatastrof som julen 2004 skördade många liv i bland annat Thailand där 

många svenskar vistades.  

 
Diagram 38 Yttre orsaker (skador, självmord och förgiftningar) som orsak till död år 2000–2011. Män och kvin-

nor efter ålder. Dödstal, åldersstandardiserade enligt medelbefolkningen år 2000. Logaritmisk ska-
la.  

1

10

100

1 000

10 000

2000 2002 2004 2006 2008 2010

80+ år

65-79 år

20-44 år

0-19 år

1

10

100

1 000

10 000

2000 2002 2004 2006 2008 2010

20-44 år

65-79 år

80+ år

0,1

0-19 år

Män
Döda per 100 

Kvinnor
Döda per 100 000

0,1

Stockholms län
Riket

45-64 år

 
Underlaget till diagrammet återfinns i tabellbilagan, tabell 27.  

Källa: Socialstyrelsen 

 

 

                                                 
20 SCB 2011. Livslängden i Sverige 2001–2010. Livslängdstabeller för riket och länen 
21 Socialstyrelsen 2012. Dödsorsaker 2011. 
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Självmord är mer än dubbelt så vanligt bland män som bland kvinnor. Den senaste 10-

årsperioden har männen dock haft en långsamt nedåtgående trend medan kvinnorna legat på 

en jämn nivå. Bland män är skillnaden mellan Stockholms län och riket totalt tydlig, de i 

Stockholms län har lägre dödlighet i självmord. Kvinnor har däremot ungefär samma dödlig-

het i självmord i länet som i riket.  

 
Diagram 39 Dödlighet i avsiktligt självdestruktiv handling (självmord) år 2000–2011. Män och kvinnor. Dödstal, 

åldersstandardiserade enligt medelbefolkningen år 2000. 
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Källa: Socialstyrelsen 

 

 
Övriga sjukdomar 

Dödlighet i övriga sjukdomar, där sjukdomar i andningsorganen är en stor grupp, har legat på 

en förhållandevis jämn nivå i de flesta åldersgrupper de senaste tio åren men har ökat något 

bland personer över 80 år. Bland de över 80 år är det ingen skillnad i dödlighet mellan Stock-

holms län och riket. I åldrarna 65–79 ligger dödligheten i länet något över nivån för riket. 

Framförallt är det dödligheten i gruppen med diagnoser som inte kunnat klassificeras som är 

högre i Stockholms län än i riket. En av förklaringarna är en ökning av dödsfallsfrekvensen i 

psyksiska sjukdomar som inkluderar demenssjukdomar. Demensdödligheten har sedan 1987 

ökat kraftigt. Till viss del kan denna ökning förklaras av att läkarna blir alltmer benägna att 

sätta demens som dödsorsak22.  

 

                                                 
22 Socialstyrelsen 2012, Dödsorsaker 2011 
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Diagram 40 Dödlighet i övriga sjukdomar år 2000–2011. Män och kvinnor efter ålder. Dödstal, åldersstandardi-
serade enligt medelbefolkningen år 2000. Logaritmisk skala.  
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Underlaget till diagrammet återfinns i tabellbilagan, tabell 29.  

Källa: Socialstyrelsen 

 

 
Alkohol- och drogrelaterad dödlighet 

I diagram 41 redovisas drogrelaterad dödlighet 2000–2011 samt alkoholrelaterad dödlighet 

2000–2010. För år 2011 publicerade Socialstyrelsen inga siffror för alkoholrelaterad dödlighet 

på grund av underrapportering av alkoholrelaterad dödlighet från rättsmedicin detta år, därför 

går tidsserien här endast till 2010. Alkoholrelaterad dödlighet avser här dödsfall där alkohol 

eller en alkoholbetingad organskada har omnämnts på dödsorsaksintyget, antingen som under-

liggande eller bidragande dödsorsak.23 

 

Drogrelaterad dödlighet har för män i Stockholms län minskat från knappt elva till sju döda 

per 100 000 mellan år 2000 och 2011. För riket totalt var minskningen för männen betydligt 

mindre, från drygt sju till knappt sju döda per 100 000. Kvinnor har legat på ungefär samma 

nivå under 2000-talet.  

 

Alkoholrelaterad dödlighet är mer än tre gånger så hög för män som för kvinnor. Under hela 

2000-talet har alkoholrelaterad dödlighet varit vanligare i Stockholms län än i riket totalt. 

Även bland kvinnor har länet haft en högre dödlighet än riket, skillnaden har dock minskat de 

senaste åren.  

 

                                                 
23 Socialstyrelsen 2012. Dödsorsaker 2011 
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Diagram 41 Alkoholrelaterad dödlighet år 2000–2010 och drogrelaterad dödlighet år 2000–2011. Män och kvin-
nor. Dödstal, åldersstandardiserade enligt medelbefolkningen år 2000. 
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Observera att det är olika skala på diagrammens y-axel. 

Källa: Socialstyrelsen 
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Kommentarer om statistiken 

Fruktsamhet 

Den åldersspecifika fruktsamheten under en viss tidsperiod t beräknas som 

 

t

x

t

xt

x
MF

F
f   

 

där F är antalet, av kvinnor i en viss ålder, födda barn i relation till medelfolkmängden, MF, 

kvinnor i motsvarande ålder. Åldersspecifika fruktsamhetstal räknas för kvinnor i åldern 15–

49 år. Levande födda barn födda av kvinnor under 15 år räknas som om de fötts av 15-åringar. 

Levande födda barn födda av kvinnor äldre än 49 år räknas som om de fötts av 49-åringar. 

Summerad fruktsamhet under tidsintervallet t beräknas som 

 





49

15x

t

xfTFR . 

 

Den summerade fruktsamheten visar hur många barn som en kvinna i genomsnitt skulle föda 

under sin fruktsamma period utifrån den vid tidpunkten för beräkningen gällande fruktsamhe-

ten. 

 

I denna publikation är tiden t, ett år i beräkningar för riket och länen och fem år i beräkningar 

på kommuner, Stadsdelsnämnder/-områden och uppdelningar på födelseländer. 

 

Dödsrisker 

Vid framställning av livslängdstabellerna har följande formel använts för beräkning av de 

observerade dödsriskerna: 

 

q
D

M d
x

t x

t

x

t

x

t



 

 

xD  är antalet dödsfall bland x-åringar under perioden t, 

Mx  är risktiden i åldern x år under perioden t  

och dx är det antal döda x-åringar vilka under perioden t avlidit efter sin födelsedag. För 0-

åringar har dödsrisken bestämts enligt: 

q
D

F
0

t 0

t

t
  

där F är antalet levande födda. 
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I åldrarna 91 år och över har dödsriskerna i livslängdstabellerna beräknats genom utjämning 

av observerade risker. Det beror på att de äldre är få i sina åldersgrupper och de observerade 

dödsriskerna har en stor osäkerhet24. 

 

I denna publikation är tiden, t, ett år i beräkningar för riket och Stockholms län och fem år vid 

jämförelser med övriga län och vid beräkningar på kommuner och Stadsdelsnämnder. 

 

Återstående medellivslängd och kvarlevande 

Med kvarlevande avses de individer bland 100 000 levande födda som vid aktuella dödsrisker 

beräknas uppnå åldern x år, de betecknas här lx. Antalet 0-åringar bestäms till l0 =100 000 och 

kvarlevande vid övriga åldersår beräknas på följande sätt: 

)1( 11   xxx qll  

Den högsta ålder i hela år som antas kunna uppnås betecknas w. 

 

Den återstående medellivslängden är ett mått baserat på dödsriskerna vid olika åldrar givet 

dödligheten vid mättidpunkten. Måttet kan tolkas som det antal år som i genomsnitt återstår 

att leva för en person i en viss bestämd ålder. Återstående medellivslängden vid födelsen kal-

las i kortare ordalag för medellivslängden. Den återstående medellivslängden beräknas enligt 

följande: 

 

x

w

xi

i

x
l

L

e

  

 

Den genomlevda tiden i en ettårs åldersklass beräknas först genom 

 

2/)( 1 xxx llL  

 

Uttrycket gäller under antagandet att antalet dödsfall i en åldersklass är jämnt fördelat. Under 

första levnadsåret är detta antagande inte tillämpbart. Då gäller 

 

10000 )1( lalaL   

 

där 

a0 = medelåldern för dem som dör under första levnadsåret. 

Eftersom födda endast registreras i födelselandsgruppen Sverige har dödsrisker för 0-åringar i 

hela riket använts i övriga födelselandsgrupper. 

 

Ålderstandardiserat dödlighetstal (SMR) 

För att kunna avgöra om en region har en dödlighet som skiljer sig från rikets dödlighet be-

räknas ett s.k. åldersstandardiserat dödlighetstal (SMR från engelskans Standard Mortality 

Rate). SMR är kvoten mellan observerat antal döda i regionen och förväntat antal döda. För-

väntat antal döda i en region beräknas genom att använda regionens åldersstruktur och rikets 

dödlighet. 

 

 

                                                 
24 Den utjämningsmetod som använts finns beskriven i Martinelle, S: A generalised Perks Formula for Old Age Mortality (SCB, R&D Rep-

ort,1987). 
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SMR för region g beräknas enligt 

 

g

g

E

D
SMR   

 

Där D observerat antal döda i regionen och E förväntat antal döda i regionen givet rikets 

dödsrisker. 

Observerat antal döda är summan av antalet döda i varje ålder h ,  Hh ,,1,0   för region 

g . d.v.s. 
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Där ghT  är medelfolkmängden i regionen, hgD ' är antalet döda i riket och hgT '  medelfolk-

mängden i riket. 

 

En region som har ett SMR-tal mindre än 1 antas ha en dödlighet som är lägre än den dödlig-

het som råder i riket. Ett SMR-tal större än 1 indikerar en högre dödlighet i regionen jämfört 

med riket. En region vars SMR-tal inte är signifikant skilt från 1 antas ha en dödlighet som 

ligger i paritet med rikets. Huruvida SMR-talet är signifikant skilt från 1 eller ej avgörs med 

inferens (signifikanstest eller konfidensintervall) där observerat och förväntat antal döda be-

handlas som utfall av stokastiska variabler.25 

 

                                                 
25 Strandell, G och Karlsson, T (2007) Mortality rates in population projections: A stochastic approach to infer-

ence. Invited paper to UNECE conference on population projections in Bucharest 10-12 October 2007 

www.unece.org 
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Tabeller 

Tabell A 1: Folkmängd, födda och döda i riket jämfört med Stockholms län 1980 – 2011, Stockholms läns andel 
av riket i procent 

 

    Födda       Döda       
Folkmängd 
(tusental)   

   
Stock- 

   
Stock- 

   
Stock- 

   
holms 

   
holms 

   
holms 

  
Stock- andel av 

  
Stock- andel av 

  
Stock- andel av 

År Riket holms län riket   Riket holms län riket   Riket holms län riket 

1980 97 062 19 380 20,0 
 

91 797 15 101 16,5 
 

8 318 1 528 18,4 

1981 94 064 18 287 19,4 
 

92 034 15 049 16,4 
 

8 323 1 536 18,4 

1982 92 748 18 067 19,5 
 

90 670 14 800 16,3 
 

8 327 1 544 18,5 

1983 91 780 17 750 19,3 
 

90 790 14 763 16,3 
 

8 331 1 551 18,6 

1984 93 889 18 565 19,8 
 

90 482 14 705 16,3 
 

8 343 1 562 18,7 

1985 98 462 19 487 19,8 
 

94 032 15 213 16,2 
 

8 358 1 578 18,9 

1986 101 950 20 820 20,4 
 

93 295 15 506 16,6 
 

8 382 1 593 19,0 

1987 104 699 21 642 20,7 
 

93 306 15 757 16,9 
 

8 414 1 606 19,1 

1988 112 080 23 217 20,7 
 

96 738 16 205 16,8 
 

8 459 1 617 19,1 

1989 116 022 23 935 20,6 
 

92 109 15 598 16,9 
 

8 527 1 630 19,1 

1990 123 934 25 322 20,4 
 

95 161 16 159 17,0 
 

8 591 1 642 19,1 

1991 123 736 24 986 20,2 
 

95 200 15 978 16,8 
 

8 644 1 655 19,1 

1992 122 847 25 546 20,8 
 

94 710 15 734 16,6 
 

8 692 1 670 19,2 

1993 117 997 24 827 21,0 
 

97 007 16 010 16,5 
 

8 745 1 686 19,3 

1994 112 257 24 398 21,7 
 

91 844 15 169 16,5 
 

8 816 1 709 19,4 

1995 103 422 22 626 21,9 
 

93 955 15 827 16,8 
 

8 837 1 726 19,5 

1996 95 297 21 354 22,4 
 

94 133 15 810 16,8 
 

8 844 1 744 19,7 

1997 90 502 20 646 22,8 
 

93 326 15 752 16,9 
 

8 848 1 763 19,9 

1998 89 028 20 815 23,4 
 

93 271 15 690 16,8 
 

8 854 1 783 20,1 

1999 88 173 20 863 23,7 
 

94 726 15 993 16,9 
 

8 861 1 803 20,4 

2000 90 441 21 837 24,1 
 

93 461 15 810 16,9 
 

8 883 1 823 20,5 

2001 91 466 22 622 24,7 
 

93 752 15 769 16,8 
 

8 909 1 839 20,6 

2002 95 815 24 084 25,1 
 

95 009 16 065 16,9 
 

8 941 1 850 20,7 

2003 99 157 25 028 25,2 
 

92 961 15 943 17,2 
 

8 976 1 861 20,7 

2004 100 928 25 779 25,5 
 

90 532 15 501 17,1 
 

9 011 1 873 20,8 

2005 101 346 25 836 25,5 
 

91 710 15 517 16,9 
 

9 048 1 890 20,9 

2006 105 913 26 983 25,5 
 

91 177 15 658 17,2 
 

9 113 1 918 21,0 

2007 107 421 27 421 25,5 
 

91 729 15 785 17,2 
 

9 183 1 950 21,2 

2008 109 301 27 948 25,6 
 

91 449 15 540 17,0 
 

9 256 1 981 21,4 

2009 111 801 28 570 25,6   90 080 15 147 16,8   9 341 2 019 21,6 

2010 115 641 29 619 25,6 
 

90 487 15 637 17,3 
 

9 412 2 054 21,8 

2011 117 770 28 650 24,3 
 

89 938 15 571 17,3 
 

9 483 2 091 22,0 
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Tabell A 2: Folkmängd den 31 december, födda, döda och födelsenetto efter kön i Stockholms län år 1980 –  
2011 

 

 
Folkmängd 

 
Födda   

 
Döda   

 
Födelsenetto 

År män kvinnor 
 

män kvinnor 
 

män kvinnor 
 

män kvinnor 

1980 740 146 788 054 
 

10 021 9 359 
 

7 827 7 274 
 

2 194 2 085 

1981 743 563 791 976 
 

9 499 8 788 
 

7 742 7 307 
 

1 757 1 481 

1982 747 622 796 832 
 

9 227 8 840 
 

7 542 7 258 
 

1 685 1 582 

1983 750 707 800 458 
 

9 060 8 690 
 

7 542 7 221 
 

1 518 1 469 

1984 756 321 806 169 
 

9 528 9 037 
 

7 429 7 276 
 

2 099 1 761 

1985 763 726 814 573 
 

9 903 9 584 
 

7 651 7 562 
 

2 252 2 022 

1986 770 976 822 357 
 

10 727 10 093 
 

7 873 7 633 
 

2 854 2 460 

1987 777 137 829 020 
 

11 099 10 543 
 

7 941 7 816 
 

3 158 2 727 

1988 782 914 834 124 
 

11 914 11 303 
 

7 979 8 226 
 

3 935 3 077 

1989 789 800 839 831 
 

12 249 11 686 
 

7 587 8 011 
 

4 662 3 675 

1990 796 226 845 443 
 

12 956 12 366 
 

7 958 8 201 
 

4 998 4 165 

1991 803 083 851 428 
 

12 814 12 172 
 

7 822 8 156 
 

4 992 4 016 

1992 811 111 858 729 
 

13 113 12 433 
 

7 710 8 024 
 

5 403 4 409 

1993 819 670 866 560 
 

12 710 12 117 
 

7 734 8 276 
 

4 976 3 841 

1994 831 251 877 251 
 

12 607 11 791 
 

7 384 7 785 
 

5 223 4 006 

1995 840 098 885 658 
 

11 696 10 930 
 

7 697 8 130 
 

3 999 2 800 

1996 849 989 894 341 
 

10 914 10 440 
 

7 459 8 351 
 

3 455 2 089 

1997 859 526 903 398 
 

10 615 10 031 
 

7 433 8 319 
 

3 182 1 712 

1998 870 330 913 110 
 

10 681 10 134 
 

7 540 8 150 
 

3 141 1 984 

1999 881 055 922 322 
 

10 705 10 158 
 

7 480 8 513 
 

3 225 1 645 

2000 891 684 931 526 
 

11 256 10 581 
 

7 518 8 292 
 

3 738 2 289 

2001 900 413 938 469 
 

11 588 11 034 
 

7 300 8 469 
 

4 288 2 565 

2002 906 960 943 507 
 

12 342 11 742 
 

7 420 8 645 
 

4 922 3 097 

2003 912 830 948 042 
 

12 908 12 120 
 

7 548 8 395 
 

5 360 3 725 

2004 919 282 953 618 
 

13 263 12 516 
 

7 265 8 236 
 

5 998 4 280 

2005 928 361 961 584 
 

13 134 12 702 
 

7 338 8 179 
 

5 796 4 523 

2006 943 696 974 408 
 

13 837 13 146 
 

7 432 8 226 
 

6 405 4 920 

2007 961 146 988 370 
 

14 199 13 222 
 

7 229 8 556 
 

6 970 4 666 

2008 977 799 1 003 464 
 

14 396 13 552 
 

7 331 8 209 
 

7 065 5 343 

2009 997 732 1 021 450   14 720 13 850   7 186 7 961   7 534 5 889 

2010 1 016 200 1 038 143 
 

15 242 14 377 
 

7 427 8 210 
 

7 815 6 167 

2011 1 036 083 1 055 390 
 

14 762 13 888 
 

7 377 8 194 
 

7 383 5 694 
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Tabell A 3: Folkmängd den 31 december, födda och döda efter kön och län 2011 
 

  Folkmängd   Födda       Döda     

      
Per 1000 

   
Per 1000 

      
invånare 

   
invånare 

Län män kvinnor 
 

män kvinnor Båda kön 
 

män kvinnor Båda kön 

Stockholms län 1 036 083 1 055 390 
 

14 762 13 888 13,7 
 

7 377 8 194 7,4 

Uppsala län 168 640 169 990 
 

2 023 1 976 11,8 
 

1 317 1 417 8,1 

Södermanlands län 135 604 136 959 
 

1 469 1 422 10,6 
 

1 399 1 485 10,6 

Östergötlands län 216 456 214 619 
 

2 492 2 278 11,1 
 

1 973 2 159 9,6 

Jönköpings län 169 037 168 859 
 

2 045 1 960 11,9 
 

1 670 1 820 10,3 

Kronobergs län 93 214 91 440 
 

1 000 984 10,7 
 

874 886 9,5 

Kalmar län 116 369 116 721 
 

1 131 1 080 9,5 
 

1 363 1 418 11,9 

Gotlands län 28 404 28 904 
 

257 278 9,3 
 

287 323 10,6 

Blekinge län 77 664 75 315 
 

768 799 10,2 
 

839 873 11,2 

Skåne län 620 728 632 205 
 

7 840 7 598 12,3 
 

5 688 5 921 9,3 

Hallands län 150 106 151 618 
 

1 628 1 632 10,8 
 

1 447 1 410 9,5 

Västra Götalands län 793 980 796 624 
 

9 820 9 155 11,9 
 

7 155 7 732 9,4 

Värmlands län 136 231 136 505 
 

1 363 1 345 9,9 
 

1 471 1 576 11,2 

Örebro län 139 846 141 726 
 

1 688 1 609 11,7 
 

1 475 1 552 10,8 

Västmanlands län 126 817 127 440 
 

1 427 1 380 11,0 
 

1 262 1 312 10,1 

Dalarnas län 138 556 138 009 
 

1 430 1 384 10,2 
 

1 485 1 600 11,2 

Gävleborgs län 138 026 138 104 
 

1 392 1 326 9,8 
 

1 582 1 685 11,8 

Västernorrlands län 121 050 121 105 
 

1 266 1 181 10,1 
 

1 447 1 511 12,2 

Jämtlands län 63 249 63 050 
 

680 639 10,4 
 

735 799 12,1 

Västerbottens län 130 519 129 148 
 

1 486 1 461 11,3 
 

1 325 1 292 10,1 

Norrbottens län 126 255 122 290 
 

1 238 1 190 9,8 
 

1 423 1 379 11,3 

           Riket 4 726 834 4 756 021   57 205 54 565 11,8   43 594 46 344 9,5 
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Tabell A 4: Folkmängd den 31 december, födda och döda efter kön och kommun 2011 
 

Kommun Folkmängd   Födda       Döda     

      
Per 1000 

   
Per 1000 

      
invånare 

   
invånare 

  Män Kvinnor 
 

Män Kvinnor 
Båda 
könen 

 
Män Kvinnor 

Båda 
könen 

Botkyrka 42941 41736 
 

590 580 13,8 
 

238 229 5,5 

Danderyd 15352 16447 
 

151 137 9,1 
 

136 143 8,8 

Ekerö 12860 12907 
 

130 113 9,4 
 

65 95 6,2 

Haninge 39382 38944 
 

492 497 12,6 
 

261 279 6,9 

Huddinge 49788 49261 
 

672 601 12,9 
 

301 273 5,8 

Järfälla 33564 33756 
 

408 392 11,9 
 

255 228 7,2 

Lidingö 21276 22805 
 

220 223 10,0 
 

172 227 9,1 

Nacka 45184 46432 
 

621 564 12,9 
 

289 297 6,4 

Norrtälje 28157 28088 
 

281 249 9,4 
 

322 318 11,4 

Nykvarn 4750 4581 
 

55 48 11,0 
 

34 25 6,3 

Nynäshamn 13276 12972 
 

135 135 10,3 
 

124 136 9,9 

Salem 7729 7965 
 

93 83 11,2 
 

45 45 5,7 

Sigtuna 20672 20657 
 

289 291 14,0 
 

139 135 6,6 

Sollentuna 32777 33114 
 

379 401 11,8 
 

188 194 5,8 

Solna 34623 35323 
 

612 570 16,9 
 

269 280 7,8 

Stockholm 423974 440350 
 

7047 6573 15,8 
 

3056 3886 8,0 

Sundbyberg 19693 19846 
 

345 351 17,6 
 

136 148 7,2 

Södertälje 44150 43535 
 

592 557 13,1 
 

381 320 8,0 

Tyresö 21601 21727 
 

234 207 10,2 
 

153 108 6,0 

Täby 31884 32674 
 

327 294 9,6 
 

206 257 7,2 

Upplands Väsby 20023 20171 
 

231 215 11,1 
 

130 132 6,5 

Upplands-Bro 12022 11962 
 

180 133 13,1 
 

81 75 6,5 

Vallentuna 15362 15353 
 

196 180 12,2 
 

86 82 5,5 

Vaxholm 5514 5627 
 

56 48 9,3 
 

43 36 7,1 

Värmdö 19583 19311 
 

194 224 10,7 
 

142 98 6,2 

Österåker 19946 19846 
 

232 222 11,4 
 

125 148 6,9 

           Stockholms län 1 036 083 1 055 390 
 

14 762 13 888 13,7 
 

7 377 8 194 7,4 

Riket 4 726 834 4 756 021   57 205 54 565 11,8   43 594 46 344 9,5 
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Tabell A 5: Summerad fruktsamhet inklusive index, 1980=100, och moderns medelålder vid första barnets 

födelse i Stockholms län samt riket 1980 – 201126 
 

  Fruktsamhet         Medelålder   

 
Stockholms län 

 
Riket   

 
Stockholms 

 År   Index     Index   län Riket 

1980 1,61 100 
 

1,68 100 
 

26,4 25,4 

1981 1,52 94 
 

1,63 97 
 

26,5 25,5 

1982 1,50 93 
 

1,62 96 
 

26,7 25,7 

1983 1,47 91 
 

1,61 96 
 

26,8 25,8 

1984 1,53 95 
 

1,66 99 
 

27,0 26,0 

1985 1,59 99 
 

1,74 104 
 

27,0 26,0 

1986 1,68 104 
 

1,8 107 
 

27,1 26,1 

1987 1,72 107 
 

1,84 110 
 

27,1 26,1 

1988 1,84 114 
 

1,96 117 
 

27,2 26,1 

1989 1,89 117 
 

2,01 120 
 

27,2 26,2 

1990 1,98 123 
 

2,13 127 
 

27,3 26,2 

1991 1,94 120 
 

2,11 126 
 

27,5 26,5 

1992 1,97 122 
 

2,07 123 
 

27,9 26,7 

1993 1,89 117 
 

1,98 118 
 

28,2 27,0 

1994 1,84 114 
 

1,88 112 
 

28,3 27,2 

1995 1,68 104 
 

1,73 103 
 

28,5 27,3 

1996 1,58 98 
 

1,6 95 
 

28,7 27,6 

1997 1,51 94 
 

1,53 91 
 

29,0 27,7 

1998 1,50 93 
 

1,51 90 
 

29,2 28,0 

1999 1,48 92 
 

1,5 89 
 

29,5 28,2 

2000 1,54 96 
 

1,55 92 
 

29,4 28,2 

2001 1,57 98 
 

1,57 93 
 

29,7 28,5 

2002 1,67 104 
 

1,65 98 
 

29,9 28,6 

2003 1,74 108 
 

1,72 102 
 

30,1 28,8 

2004 1,80 112 
 

1,76 105 
 

30,3 29,0 

2005 1,82 113 
 

1,77 105 
 

30,3 29,0 

2006 1,89 117 
 

1,86 111 
 

30,4 29,0 

2007 1,91 119 
 

1,88 112 
 

30,3 29,0 

2008 1,92 119 
 

1,91 114 
 

30,3 28,9 

2009 1,94 120 
 

1,94 115 
 

30,4 28,9 

2010 1,98 123 
 

1,98 118 
 

30,4 28,9 

2011 1,88 117   1,90 113   30,4 28,9 

 

                                                 
26 Källa: SCB:s flergenerationsregister. Vid beräkningarna används ålder vid händelsen (d.v.s. nedkomsten). 
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Tabell A 6: Summerad fruktsamhet och moderns medelålder vid första barnets födelse efter län 201127 
 

 
Summerad  

 
Moderns 

  fruktsamhet   medelålder 

Stockholms län 1,88 
 

30,4 

Uppsala län 1,79 
 

29,0 

Södermanlands län 1,96 
 

27,4 

Östergötlands län 1,87 
 

28,5 

Jönköpings län 2,1 
 

27,7 

Kronobergs län 1,89 
 

28,0 

Kalmar län 1,86 
 

27,6 

Gotlands län 1,88 
 

27,8 

Blekinge län 1,98 
 

27,4 

Skåne län 1,88 
 

28,8 

Hallands län 2,01 
 

28,6 

Västra Götalands län 1,87 
 

29,0 

Värmlands län 1,88 
 

28,0 

Örebro län 1,99 
 

28,1 

Västmanlands län 1,96 
 

28,0 

Dalarnas län 1,98 
 

27,6 

Gävleborgs län 1,89 
 

27,3 

Västernorrlands län 1,97 
 

28,1 

Jämtlands län 1,95 
 

28,7 

Västerbottens län 1,87 
 

28,2 

Norrbottens län 1,93 
 

27,6 

    Riket 1,90   28,9 

 
 

                                                 
27 Källa: SCB:s flergenerationsregister. Vid beräkningarna används ålder vid händelsen (d.v.s. nedkomsten). 
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Tabell A 7: Summerad fruktsamhet och moderns medelålder vid första barnets födelse efter kommun 

2007 – 201128 
 

Kommun Summerad   Moderns 

  fruktsamhet   medelålder 

Botkyrka 2,09 
 

27,9 

Danderyd 1,95 
 

32,0 

Ekerö 2,26 
 

30,9 

Haninge 2,02 
 

28,1 

Huddinge 2,01 
 

29,1 

Järfälla 1,98 
 

29,0 

Lidingö 1,91 
 

31,4 

Nacka 2,14 
 

30,8 

Norrtälje 1,94 
 

28,0 

Nykvarn 2,23 
 

30,0 

Nynäshamn 2,04 
 

28,1 

Salem 2,08 
 

28,9 

Sigtuna 2,07 
 

28,4 

Sollentuna 2,04 
 

30,2 

Solna 1,88 
 

31,0 

Stockholm 1,89 
 

31,1 

Sundbyberg 1,92 
 

30,3 

Södertälje 2,02 
 

27,9 

Tyresö 2,09 
 

29,4 

Täby 1,98 
 

30,7 

Upplands Väsby 1,86 
 

28,7 

Upplands-Bro 2,07 
 

28,1 

Vallentuna 2,16 
 

29,9 

Vaxholm 2,13 
 

31,2 

Värmdö 2,23 
 

30,4 

Österåker 2,13 
 

30,0 

    Stockholms län 1,93 
 

30,4 

Riket 1,92   28,9 

 
Tabell A 8: Summerad fruktsamhet och moderns medelålder vid första barnets födelse efter SDN 

2007 – 201129 
 

  Summerad   Moderns 

Stadsdelsnämnd fruktsamhet   medelålder 

Bromma  1,83 
 

31,3 

Enskede-Årsta-Vantör  1,86 
 

30,1 

Farsta  1,84 
 

29,5 

Hägersten-Liljeholmen  1,94 
 

31,3 

Hässelby-Vällingby  2,00 
 

28,7 

Kungsholmen  1,76 
 

32,4 

Norrmalm  1,95 
 

32,6 

Rinkeby-Kista  2,06 
 

27,9 

Skarpnäck  1,89 
 

30,7 

Skärholmen  1,97 
 

28,1 

Spånga-Tensta  2,31 
 

28,5 

Södermalm  1,78 
 

32,3 

Älvsjö  2,16 
 

30,7 

Östermalm  1,74 
 

32,5 

    Stockholms stad 1,89 
 

31,1 

Stockholms län 1,93 
 

30,4 

Riket 1,92   28,9 

                                                 
28 Vid beräkningarna används ålder vid årets slut. 
29 Vid beräkningarna används ålder vid årets slut. 
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Tabell A 9: Summerad fruktsamhet och moderns medelålder vid första barnets födelse efter moderns födelse-

land i Stockholms län 2007 – 201130 
 

Ländergrupper Summerad   Moderns 

  fruktsamhet   medelålder 

Sverige 1,90 
 

30,7 

Norden förutom Sverige 1,85 
 

31,9 

EU15 förutom Norden 1,57 
 

32,3 

EU12 (Nya EU-länder 2004 och senare ) 1,77 
 

29,5 

Polen 1,85 
 

29,2 

F.d Jugoslavien (Inklusive Slovenien) 1,86 
 

28,9 

Övriga Europa 2,07 
 

29 

Afrika 2,93 
 

28,7 

Asien 2,15 
 

28,9 

Nordamerika och Oceanien 1,89 
 

31,3 

Sydamerika 1,94 
 

30,1 

    Totalt 1,93   30,4 

 

 
 
Tabell A 10: Summerad fruktsamhet per kommun, Stockholms län samt riket efter moderns födelseland  

2007 – 2011 
 

Kommun Sverige Europa Afrika Asien Amerika och  Utrikes Summerad 

  
exkl Sverige 

 
Oceanien födda totalt fruktsamhet 

              totalt 

Botkyrka 1,87 2,20 3,23 2,54 2,11 2,46 2,09 

Danderyd 2,04 1,60 .. 2,23 .. 1,73 1,95 

Ekerö 2,34 2,02 .. .. .. 1,89 2,26 

Haninge 1,98 2,14 3,69 1,96 2,23 2,27 2,02 

Huddinge 1,96 1,89 3,14 2,29 2,06 2,22 2,01 

Järfälla 1,91 2,04 3,34 2,16 2,17 2,27 1,98 

Lidingö 1,99 1,62 .. 1,60 1,72 1,66 1,91 

Nacka 2,17 1,82 2,87 2,32 1,84 2,11 2,14 

Norrtälje 1,90 2,41 .. 2,34 .. 2,36 1,94 

Nykvarn 2,23 .. .. .. .. 2,23 2,23 

Nynäshamn 1,97 2,33 .. 2,60 .. 2,41 2,04 

Salem 2,09 2,57 .. 1,97 .. 2,06 2,08 

Sigtuna 1,96 2,36 2,89 2,38 1,88 2,41 2,07 

Sollentuna 2,08 2,05 3,19 1,86 1,98 2,04 2,04 

Solna 2,00 1,64 2,54 1,43 2,16 1,68 1,88 

Stockholm 1,86 1,69 2,87 2,11 1,84 2,07 1,89 

Sundbyberg 1,92 1,68 2,56 2,02 2,30 2,05 1,92 

Södertälje 1,81 2,01 3,28 2,68 2,14 2,48 2,02 

Tyresö 2,10 1,81 .. 2,58 1,77 2,20 2,09 

Täby 2,01 1,99 .. 1,88 1,97 1,97 1,98 

Upplands Väsby 1,82 1,84 .. 2,14 1,97 2,10 1,86 

Upplands-Bro 2,02 1,97 .. 2,28 .. 2,26 2,07 

Vallentuna 2,14 2,53 .. 2,28 .. 2,37 2,16 

Vaxholm 2,23 .. .. .. .. 1,71 2,13 

Värmdö 2,27 1,93 .. 2,07 .. 2,04 2,23 

Österåker 2,14 2,18 .. 1,85 .. 2,09 2,13 

        Stockholms län 1,90 1,84 2,93 2,15 1,93 2,12 1,93 

Riket 1,86 2,00 3,15 2,29 1,86 2,22 1,92 

 
 

                                                 
30 Vid beräkningarna används ålder vid årets slut. 
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Tabell A 11: Summerad fruktsamhet per SDN, Stockholms kommun, Stockholms län samt riket efter moderns 
födelseland 2007 – 2011 

 

Stadsdelsnämnd Sverige Europa Afrika Asien Amerika och  Utrikes Summerad 

  
exkl Sverige 

 
Oceanien födda totalt fruktsamhet 

              totalt 

Bromma  1,86 1,68 2,38 1,71 1,68 1,78 1,83 

Enskede-Årsta-Vantör  1,82 1,68 2,45 2,19 1,97 2,05 1,86 

Farsta  1,73 1,72 2,60 2,51 1,86 2,19 1,84 

Hägersten-Liljeholmen  1,97 1,64 2,51 1,94 1,87 1,88 1,94 

Hässelby-Vällingby  1,82 1,92 3,14 2,55 2,00 2,47 2,00 

Kungsholmen  1,81 1,48 .. 1,57 1,42 1,53 1,76 

Norrmalm  2,02 1,73 .. 1,66 1,79 1,72 1,95 

Rinkeby-Kista  1,40 1,85 3,31 2,18 2,03 2,44 2,06 

Skarpnäck  1,87 1,74 2,52 2,10 2,14 2,05 1,89 

Skärholmen  1,64 1,81 2,70 2,40 2,10 2,27 1,97 

Spånga-Tensta  2,09 1,91 3,21 2,64 1,54 2,60 2,31 

Södermalm  1,82 1,49 2,04 1,59 1,67 1,58 1,78 

Älvsjö  2,22 1,95 .. 1,98 .. 2,08 2,16 

Östermalm  1,84 1,40 .. 1,22 1,53 1,37 1,74 

        Stockholms stad 1,86 1,69 2,87 2,11 1,84 2,07 1,89 

Stockholms län 1,90 1,84 2,93 2,15 1,93 2,12 1,93 

Riket 1,86 2,00 3,15 2,29 1,86 2,22 1,92 

 

 

 
Tabell A 12: Återstående medellivslängd och ålder efter kön i riket 1990 – 2011  

 
  Män               Kvinnor          

År 0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år   0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 

1990 75,3 51,4 27,9 15,7 9,2 6,8 4,8 
 

80,9 56,6 32,6 19,4 11,7 8,5 6,0 

1991 75,4 51,5 28,0 15,8 9,3 6,8 4,9 
 

81,0 56,8 32,8 19,6 11,9 8,7 6,1 

1992 75,9 51,8 28,3 15,9 9,4 6,9 4,9 
 

81,2 56,9 32,8 19,6 12,0 8,7 6,1 

1993 76,0 51,9 28,4 15,9 9,3 6,8 4,8 
 

81,3 56,9 32,8 19,6 11,9 8,6 6,0 

1994 76,5 52,4 28,8 16,4 9,7 7,2 5,1 
 

81,8 57,4 33,3 20,1 12,3 8,9 6,2 

1995 76,7 52,5 28,8 16,3 9,6 7,0 4,9 
 

81,9 57,4 33,3 20,0 12,2 8,9 6,2 

1996 77,0 52,7 29,1 16,5 9,8 7,1 5,0 
 

82,0 57,5 33,3 20,1 12,3 8,9 6,2 

1997 77,2 52,9 29,2 16,6 9,9 7,2 5,0 
 

82,2 57,8 33,6 20,2 12,4 9,0 6,3 

1998 77,4 53,2 29,4 16,7 9,9 7,2 5,0 
 

82,3 57,9 33,6 20,3 12,4 9,1 6,3 

1999 77,5 53,3 29,5 16,8 9,9 7,2 5,0 
 

82,3 57,8 33,6 20,2 12,4 9,0 6,2 

2000 77,9 53,6 29,9 17,1 10,1 7,3 5,1 
 

82,4 57,9 33,7 20,4 12,5 9,1 6,2 

2001 78,0 53,8 30,0 17,2 10,3 7,4 5,2 
 

82,5 58,0 33,7 20,4 12,5 9,1 6,2 

2002 78,2 53,9 30,1 17,3 10,2 7,4 5,1 
 

82,5 58,0 33,8 20,4 12,5 9,0 6,2 

2003 78,4 54,1 30,2 17,4 10,4 7,5 5,2 
 

82,8 58,3 34,0 20,6 12,7 9,2 6,3 

2004 78,8 54,5 30,6 17,7 10,7 7,7 5,3 
 

83,0 58,5 34,2 20,8 12,8 9,4 6,4 

2005 78,9 54,5 30,6 17,7 10,6 7,6 5,3 
 

83,1 58,6 34,2 20,9 12,9 9,4 6,4 

2006 79,1 54,8 30,9 17,9 10,7 7,8 5,3 
 

83,3 58,8 34,4 21,0 13,0 9,4 6,5 

2007 79,4 55,0 31,1 18,2 10,9 7,9 5,4 
 

83,4 58,8 34,5 20,9 12,9 9,4 6,4 

2008 79,5 55,2 31,2 18,3 11,0 7,9 5,4 
 

83,5 59,0 34,6 21,1 13,1 9,5 6,5 

2009 79,8 55,4 31,5 18,5 11,1 8,0 5,5 
 

83,7 59,1 34,8 21,3 13,2 9,7 6,6 

2010 80,0 55,6 31,6 18,6 11,1 8,1 5,5 
 

83,9 59,3 34,9 21,3 13,2 9,7 6,6 

2011 80,3 55,8 31,8 18,7 11,3 8,2 5,6   84,0 59,4 35,1 21,5 13,3 9,7 6,7 
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Tabell A 13: Återstående medellivslängd efter ålder och kön i Stockholms län 1990 – 2011 

 
  Män               Kvinnor    

   År 0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 
 

0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 

1990 74,3 50,5 27,3 15,4 9,1 6,7 4,9 
 

80,6 56,4 32,5 19,5 11,8 8,6 6,0 

1991 74,9 50,9 27,6 15,5 9,3 6,8 4,8 
 

80,9 56,6 32,6 19,7 12,0 8,8 6,1 

1992 75,2 51,2 27,9 15,7 9,5 7,0 5,0 
 

81,3 57,0 32,9 19,8 12,2 9,0 6,2 

1993 75,5 51,4 28,0 15,8 9,5 7,0 4,9 
 

81,3 57,0 33,0 19,8 12,2 8,8 6,2 

1994 76,2 52,0 28,7 16,4 9,9 7,3 5,2 
 

81,7 57,3 33,5 20,5 12,6 9,3 6,4 

1995 76,2 51,9 28,6 16,2 9,6 7,0 5,0 
 

81,9 57,5 33,3 20,1 12,4 9,1 6,4 

1996 76,9 52,6 29,0 16,4 9,9 7,2 5,0 
 

82,0 57,5 33,3 20,1 12,4 9,0 6,3 

1997 77,2 52,9 29,2 16,6 10,0 7,3 5,1 
 

82,2 57,7 33,5 20,3 12,6 9,2 6,4 

1998 77,1 52,9 29,2 16,5 10,0 7,4 5,1 
 

82,4 57,9 33,7 20,4 12,7 9,3 6,4 

1999 77,5 53,2 29,5 16,8 10,1 7,4 5,2 
 

82,2 57,7 33,6 20,4 12,6 9,2 6,3 

2000 77,7 53,5 29,7 17,0 10,3 7,5 5,1 
 

82,7 58,2 33,9 20,7 12,7 9,4 6,5 

2001 78,0 53,8 30,1 17,4 10,6 7,7 5,4 
 

82,7 58,1 33,8 20,5 12,8 9,4 6,5 

2002 78,4 54,0 30,1 17,3 10,4 7,6 5,3 
 

82,7 58,2 33,9 20,6 12,7 9,3 6,4 

2003 78,3 53,9 30,0 17,3 10,4 7,7 5,4 
 

83,0 58,4 34,1 20,7 12,9 9,5 6,5 

2004 78,8 54,4 30,5 17,7 10,7 7,8 5,5 
 

83,1 58,5 34,2 20,9 13,0 9,6 6,6 

2005 79,1 54,7 30,6 17,8 10,7 7,8 5,4 
 

83,6 59,0 34,6 21,2 13,2 9,6 6,6 

2006 79,0 54,7 30,6 17,8 10,8 7,9 5,5 
 

83,6 59,1 34,7 21,2 13,2 9,7 6,7 

2007 79,8 55,3 31,2 18,3 11,1 8,1 5,6 
 

83,3 58,8 34,5 21,0 13,1 9,6 6,7 

2008 79,7 55,3 31,2 18,3 11,1 8,2 5,6 
 

83,9 59,2 34,8 21,2 13,2 9,7 6,6 

2009 80,1 55,7 31,6 18,6 11,4 8,3 5,7 
 

84,2 59,5 35,2 21,6 13,6 10,0 6,9 

2010 80,0 55,6 31,5 18,6 11,3 8,3 5,7 
 

84,1 59,5 35,1 21,5 13,5 10,0 6,9 

2011 80,5 55,9 31,8 18,7 11,4 8,3 5,7   84,4 59,8 35,4 21,8 13,6 9,9 6,9 

 
 

Tabell A 14: Återstående medellivslängd efter ålder och kön per län baserat på åren 2007 – 201131 

 
Län Män       

 
Kvinnor       

 
0 år 20 år 50 år 65 år 

 
0 år 20 år 50 år 65 år 

Stockholms län 79,6 60,0 31,1 18,2 
 

83,7 64,0 34,7 21,2 

Uppsala län 80,4 60,8 31,9 18,7 
 

83,7 64,1 34,8 21,2 

Södermanlands län 78,8 59,3 30,8 17,9 
 

82,7 63,2 34,0 20,6 

Östergötlands län 79,6 60,1 31,2 18,2 
 

83,2 63,6 34,4 20,9 

Jönköpings län 79,8 60,2 31,3 18,2 
 

83,7 64,0 34,7 21,1 

Kronobergs län 80,3 60,8 32,1 18,9 
 

84,0 64,4 35,2 21,6 

Kalmar län 79,0 59,6 30,9 18,1 
 

83,0 63,6 34,4 20,9 

Gotlands län 79,4 60,0 31,3 18,4 
 

83,7 64,2 34,6 21,1 

Blekinge län 79,3 59,8 30,9 18,1 
 

83,4 63,6 34,4 20,8 

Skåne län 79,3 59,7 31,0 18,2 
 

83,5 63,8 34,6 21,2 

Hallands län 80,3 60,8 32,0 18,9 
 

84,2 64,6 35,2 21,6 

Västra Götalands län 79,4 59,8 31,2 18,2 
 

83,3 63,7 34,5 21,0 

Värmlands län 78,6 58,9 30,7 17,8 
 

82,8 63,2 34,1 20,7 

Örebro län 79,0 59,4 30,7 17,9 
 

83,0 63,3 34,1 20,8 

Västmanlands län 79,3 59,6 31,0 18,2 
 

83,3 63,6 34,5 20,9 

Dalarnas län 79,6 59,9 31,3 18,2 
 

83,1 63,5 34,3 20,7 

Gävleborgs län 78,5 59,0 30,5 17,5 
 

82,5 62,9 33,7 20,3 

Västernorrlands län 78,1 58,6 30,1 17,3 
 

82,7 63,0 33,7 20,2 

Jämtlands län 79,0 59,3 30,8 17,9 
 

83,0 63,4 34,1 20,6 

Västerbottens län 79,3 59,8 31,1 17,9 
 

83,3 63,6 34,3 20,7 

Norrbottens län 78,2 58,9 30,3 17,5 
 

82,8 63,3 34,1 20,6 

          Riket 79,4 59,8 31,1 18,1   83,4 63,7 34,5 21,0 

 

                                                 
31 Källa: Sveriges statistiska databaser (SSD). 
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Tabell A 15: Återstående medellivslängd efter ålder32 och kön per kommun samt Stockholms län och riket  
baserat på åren 2007 – 2011 

 
 Män  

 
 Kvinnor  

Kommun 0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 
 

0 år 25 år 50 år 65 år  75 år 80 år 85 år 

Botkyrka 79,9 55,3 31,2 18,2 11,1 8,1 5,7 
 

83,4 58,8 34,6 21,2 13,1 9,6 6,6 

Danderyd 83,5 59,1 34,9 20,9 12,7 9,0 5,8 
 

86,1 61,3 36,8 22,9 14,6 10,9 7,4 

Ekerö 81,5 57,1 32,9 19,5 11,7 8,3 6,0 
 

85,2 60,4 35,9 22,4 13,9 10,1 6,8 

Haninge 79,2 54,5 30,6 17,9 10,9 7,8 5,3 
 

83,1 58,6 34,2 20,9 13,0 9,3 6,5 

Huddinge 79,6 55,1 31,2 18,3 11,0 8,2 5,6 
 

83,5 58,8 34,5 20,9 13,1 9,8 6,8 

Järfälla 80,7 56,2 32,2 19,2 11,9 8,7 6,1 
 

84,9 60,1 35,6 21,9 13,9 10,1 7,2 

Lidingö 82,0 57,1 33,0 19,8 12,1 8,8 6,0 
 

86,0 61,2 36,7 22,6 14,2 10,6 7,2 

Nacka 80,7 56,2 32,2 18,9 11,4 8,3 5,8 
 

84,3 59,8 35,2 21,6 13,6 9,9 7,0 

Norrtälje 79,7 55,6 31,6 18,5 11,1 8,0 5,5 
 

84,0 59,3 34,9 21,5 13,5 9,8 6,9 

Nykvarn 80,1 55,6 32,3 19,1 11,6 8,3 5,6 
 

82,6 58,1 33,5 19,8 12,1 8,4 5,5 

Nynäshamn 79,5 55,1 31,3 18,3 11,2 8,2 5,7 
 

82,0 57,7 33,8 20,5 12,6 9,5 6,9 

Salem 82,2 57,5 33,4 19,9 13,0 9,4 6,8 
 

83,2 58,8 34,7 20,8 12,8 9,4 6,7 

Sigtuna 79,6 55,3 31,3 18,5 11,6 8,4 5,5 
 

83,4 58,9 34,6 21,3 13,4 9,7 6,8 

Sollentuna 81,5 57,1 32,9 19,6 11,8 8,5 5,8 
 

85,4 60,7 36,4 22,4 14,1 10,4 7,1 

Solna 80,4 55,7 31,4 18,5 11,3 8,4 5,9 
 

84,2 59,7 35,2 21,7 13,9 10,1 7,1 

Stockholm 79,6 55,2 31,1 18,3 11,2 8,2 5,7 
 

84,0 59,3 34,9 21,4 13,5 10,0 7,0 

Sundbyberg 78,4 53,9 30,1 17,4 10,5 7,7 5,3 
 

83,7 59,0 34,4 20,7 13,1 9,7 6,9 

Södertälje 78,2 53,9 30,0 17,2 10,5 7,6 5,4 
 

82,7 58,4 34,2 20,8 13,1 9,8 7,0 

Tyresö 80,5 55,9 31,7 18,8 11,4 8,2 5,6 
 

84,6 60,1 35,7 22,1 13,9 10,2 7,1 

Täby 81,7 57,5 33,5 19,9 12,2 9,1 6,3 
 

85,5 60,7 36,3 22,7 14,1 10,4 7,3 

Upplands Väsby 80,0 55,4 31,7 18,9 11,6 8,6 6,1 
 

83,8 59,3 35,0 21,2 13,1 9,8 7,1 

Upplands-Bro 79,6 55,1 31,3 18,4 11,0 8,7 5,6 
 

84,7 60,2 35,8 22,4 14,3 10,5 7,2 

Vallentuna 80,2 55,9 31,8 18,4 10,8 7,6 5,3 
 

84,5 59,7 35,2 21,4 13,2 10,0 6,7 

Vaxholm 80,8 56,0 32,3 18,7 11,2 7,8 5,9 
 

85,7 60,9 36,2 22,0 13,4 9,9 7,3 

Värmdö 79,7 55,3 31,3 17,9 10,5 7,4 5,2 
 

84,2 59,5 35,1 21,7 13,4 9,8 6,7 

Österåker 81,7 57,3 33,2 19,8 12,1 9,1 6,3 
 

83,9 59,3 34,8 21,2 13,2 9,8 6,5 

                Stockholms län 80,1 55,6 31,5 18,6 11,3 8,3 5,8 
 

84,1 59,5 35,1 21,5 13,5 10,0 7,0 

Riket 79,8 55,4 31,5 18,5 11,1 8,1 5,6   83,8 59,2 34,9 21,3 13,3 9,7 6,7 

 

                                                 
32 Ålder vid årets slut har använts som åldersvariabel. 
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Tabell A 16: Återstående medellivslängd efter ålder33 och kön per kommun samt Stockholms län och riket  
baserat på åren 2002 – 2006 

 
 Män  

 
 Kvinnor  

Kommun 0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 
 

0 år 25 år 50 år 65 år  75 år 80 år 85 år 

Botkyrka 78,0 53,7 29,8 17,2 10,5 7,7 5,4 
 

82,2 57,8 33,4 20,1 12,4 9,2 6,7 

Danderyd 82,3 57,7 33,3 19,6 12,0 8,7 6,0 
 

85,9 61,2 36,7 22,8 14,1 10,4 7,0 

Ekerö 81,0 56,4 31,9 18,7 11,4 8,0 5,4 
 

85,5 60,8 36,2 22,5 14,5 10,1 7,4 

Haninge 78,6 54,2 30,3 17,6 10,7 7,9 5,5 
 

82,2 57,7 33,4 20,2 12,5 9,3 6,7 

Huddinge 78,2 54,2 30,1 17,3 10,4 7,6 5,0 
 

83,6 58,8 34,4 20,9 12,9 9,6 6,6 

Järfälla 79,0 54,8 30,8 17,8 10,9 8,1 5,4 
 

83,9 59,2 34,8 21,4 13,4 9,8 6,6 

Lidingö 81,4 57,0 32,8 19,3 11,5 8,4 5,9 
 

84,7 60,1 35,9 22,0 13,6 10,0 6,9 

Nacka 79,3 55,0 30,8 18,0 10,8 7,8 5,4 
 

83,6 59,0 34,7 21,3 13,2 9,8 6,7 

Norrtälje 78,4 53,9 30,3 17,4 10,5 7,3 5,0 
 

83,0 58,5 34,1 20,7 12,9 9,4 6,4 

Nykvarn 79,3 54,6 31,3 18,3 11,2 7,9 6,2 
 

84,6 59,6 34,9 21,1 12,9 9,6 6,4 

Nynäshamn 77,6 53,8 30,6 17,7 10,6 7,7 5,1 
 

83,4 58,8 34,4 21,2 13,0 9,4 6,7 

Salem 80,8 56,1 31,8 18,1 11,3 8,1 5,7 
 

84,7 59,8 35,2 21,4 12,8 9,3 6,6 

Sigtuna 77,7 53,2 29,6 16,8 9,7 7,0 4,9 
 

83,1 58,6 34,2 21,0 13,0 9,6 6,6 

Sollentuna 80,6 56,1 32,0 18,8 11,7 8,2 5,7 
 

84,4 59,7 35,2 21,5 13,5 9,9 6,9 

Solna 78,3 53,9 29,9 17,4 10,7 7,9 5,6 
 

82,9 58,4 33,9 20,6 12,9 9,4 6,6 

Stockholm 78,2 53,8 29,9 17,3 10,4 7,7 5,5 
 

83,0 58,5 34,2 20,9 13,0 9,6 6,7 

Sundbyberg 76,9 52,5 28,7 16,4 9,9 7,3 5,1 
 

81,9 57,3 33,2 20,4 12,6 9,2 6,4 

Södertälje 77,3 53,2 29,3 16,8 10,2 7,4 5,2 
 

82,1 57,7 33,5 20,3 12,5 9,1 6,3 

Tyresö 79,5 55,5 31,3 18,1 10,8 7,9 5,9 
 

83,5 58,7 34,4 20,8 12,6 9,3 6,3 

Täby 80,9 56,3 32,2 18,9 11,4 8,4 5,5 
 

84,6 59,9 35,6 22,0 13,9 10,2 7,1 

Upplands Väsby 78,5 54,4 30,5 17,8 10,8 8,2 5,2 
 

83,6 58,9 34,6 21,3 13,1 9,6 6,5 

Upplands-Bro 78,1 53,8 29,8 16,9 10,0 7,4 5,2 
 

83,4 59,1 34,7 21,0 13,4 10,1 6,8 

Vallentuna 79,2 55,1 30,9 17,7 10,6 7,8 5,5 
 

84,0 59,6 35,2 21,7 13,5 9,8 6,6 

Vaxholm 79,8 55,2 31,1 18,0 11,5 7,8 5,7 
 

83,8 59,3 34,8 20,9 13,0 10,2 6,8 

Värmdö 79,0 54,7 30,7 17,3 10,4 7,6 5,2 
 

83,4 59,1 34,5 21,1 13,2 9,8 6,7 

Österåker 80,1 55,4 31,1 17,9 10,3 7,6 5,2 
 

84,2 59,9 35,5 21,7 13,3 9,8 6,5 

                Stockholms län 78,7 54,4 30,4 17,6 10,6 7,8 5,5 
 

83,3 58,7 34,4 21,0 13,1 9,6 6,7 

Riket 78,7 54,4 30,5 17,6 10,5 7,6 5,3   83,0 58,5 34,2 20,8 12,9 9,4 6,5 

 
Tabell A 17: Återstående medellivslängd efter ålder34 och kön per SDN i Stockholm samt Stockholms län och 

riket baserat på åren 2007 – 2011 

 
Män           

  
Kvinnor         

 Stadsdelsnämnd 0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år   0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 

Bromma  81,1 56,5 32,2 19,0 11,6 8,5 5,9 
 

85,0 60,2 35,7 22,0 14,0 10,3 7,1 

Enskede-Årsta-Vantör  78,4 54,0 30,1 17,4 10,9 8,1 5,7 
 

83,9 59,1 34,6 21,4 13,6 10,0 7,1 

Farsta  77,9 53,6 29,8 17,8 11,2 8,5 5,7 
 

83,0 58,3 33,9 20,5 13,0 9,7 7,0 

Hägersten-Liljeholmen  78,7 54,4 30,4 18,0 11,0 8,1 5,8 
 

83,4 58,9 34,5 21,0 13,5 10,2 7,1 

Hässelby-Vällingby  79,9 55,6 31,7 18,8 11,3 8,3 5,8 
 

83,8 59,2 34,7 21,3 13,6 10,0 6,9 

Kungsholmen  79,9 55,5 31,2 18,3 11,1 8,2 5,8 
 

84,5 59,8 35,4 21,8 13,4 9,8 6,9 

Norrmalm  81,2 56,7 32,2 19,0 11,6 8,3 5,8 
 

84,8 59,9 35,3 21,6 13,4 9,9 7,0 

Rinkeby-Kista  79,9 55,6 31,7 18,8 10,9 8,2 5,2 
 

84,4 60,0 35,7 22,0 13,8 10,1 7,3 

Skarpnäck  78,0 53,8 29,7 17,3 10,7 8,1 5,7 
 

82,5 58,1 34,1 20,7 13,1 9,9 7,0 

Skärholmen  79,0 54,4 30,3 17,6 11,0 8,1 5,4 
 

82,6 58,1 34,0 20,9 13,1 9,7 6,6 

Spånga-Tensta  79,9 55,5 31,5 18,6 11,6 8,4 6,1 
 

84,0 59,6 35,0 21,8 14,2 10,7 7,4 

Södermalm  79,3 54,5 30,2 17,5 10,5 7,7 5,3 
 

83,7 59,1 34,7 21,2 13,1 9,6 6,6 

Älvsjö  79,3 54,9 30,8 18,2 11,1 7,8 5,3 
 

83,7 59,2 34,7 20,9 12,7 9,3 6,4 

Östermalm  82,1 57,5 33,2 19,8 12,0 8,8 6,2 
 

85,3 60,7 36,3 22,7 14,3 10,5 7,3 

                Stockholms kommun 79,6 55,2 31,1 18,3 11,2 8,2 5,7 
 

84,0 59,3 34,9 21,4 13,5 10,0 7,0 

Stockholms län 80,1 55,6 31,5 18,6 11,3 8,3 5,8 
 

84,1 59,5 35,1 21,5 13,5 10,0 7,0 

Riket 79,8 55,4 31,5 18,5 11,1 8,1 5,6   83,8 59,2 34,9 21,3 13,3 9,7 6,7 

                                                 
33 Ålder vid årets slut har använts som åldersvariabel. 
34 Ålder vid årets slut har använts som åldersvariabel. 
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Tabell A 18: Återstående medellivslängd efter ålder35 och kön per SDN i Stockholm samt Stockholms län och 
riket baserat på åren 2002 – 2006 

 

 
Män           

  
Kvinnor         

 Stadsdelsnämnd 0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år   0 år 25 år 50 år 65 år 75 år 80 år 85 år 

Bromma  79,8 55,2 31,0 18,3 11,3 8,2 5,6 
 

84,0 59,4 35,0 21,4 13,3 9,8 6,7 

Enskede-Årsta-Vantör  77,3 53,1 29,2 16,9 10,5 7,8 5,5 
 

82,6 57,9 33,7 21,0 13,1 9,5 6,6 

Farsta  77,3 52,9 29,2 17,2 10,6 7,9 5,5 
 

82,3 57,8 33,7 20,6 12,9 9,7 6,9 

Hägersten-Liljeholmen  77,3 52,9 29,0 16,8 9,8 7,2 5,2 
 

82,4 57,9 33,5 20,4 12,7 9,5 6,7 

Hässelby-Vällingby  78,5 54,0 30,3 17,7 10,8 7,9 5,5 
 

83,4 58,9 34,7 21,3 13,4 10,0 7,1 

Kungsholmen  79,0 54,3 30,3 17,5 10,3 7,7 5,6 
 

82,8 58,2 33,9 20,5 12,9 9,7 6,7 

Norrmalm  78,5 54,1 29,9 16,9 9,9 7,3 5,2 
 

83,1 58,4 34,1 20,7 12,8 9,4 6,5 

Rinkeby-Kista  77,6 53,2 29,3 16,6 9,7 7,0 5,3 
 

82,3 57,7 33,5 20,2 12,1 9,0 6,3 

Skarpnäck  76,5 52,3 28,5 16,2 9,8 7,6 5,4 
 

82,1 57,7 33,3 20,3 13,1 9,8 6,8 

Skärholmen  78,0 53,5 29,7 16,9 10,5 7,4 5,1 
 

81,9 57,7 33,3 19,9 12,1 8,6 6,2 

Spånga-Tensta  79,4 54,9 30,8 17,9 10,9 7,9 5,6 
 

83,5 58,8 34,4 21,2 13,1 9,7 7,1 

Södermalm  77,3 52,8 28,9 16,6 9,7 7,4 5,3 
 

82,7 58,2 33,9 20,6 12,8 9,4 6,6 

Älvsjö  79,2 54,5 30,6 17,8 10,4 7,6 5,4 
 

83,6 59,1 34,3 20,6 12,6 9,3 6,1 

Östermalm  80,3 55,6 31,7 18,8 11,4 8,5 5,9 
 

84,6 60,0 35,6 22,1 14,0 10,4 7,2 

                Stockholms kommun 78,2 53,8 29,9 17,3 10,4 7,7 5,5 
 

83,0 58,5 34,2 20,9 13,0 9,6 6,7 

Stockholms län 78,7 54,4 30,4 17,6 10,6 7,8 5,5 
 

83,3 58,7 34,4 21,0 13,1 9,6 6,7 

Riket 78,7 54,4 30,5 17,6 10,5 7,6 5,3   83,0 58,5 34,2 20,8 12,9 9,4 6,5 

 

 
Tabell A 19: Standardiserad dödlighet (SMR) efter län år 201136 
 

 
Män 

 
Kvinnor 

 Stockholms län 0,98 * 0,95 ** 

Uppsala län 0,93 ** 0,99 
 Södermanlands län 1,04 

 
1,05 

 Östergötlands län 0,96 
 

1,00 
 Jönköpings län 0,98 

 
1,01 

 Kronobergs län 0,90 ** 0,88 ** 

Kalmar län 1,03 
 

1,04 
 Gotlands län 0,96 

 
1,03 

 Blekinge län 1,01 
 

1,04 
 Skåne län 0,99 

 
0,95 ** 

Hallands län 0,96 
 

0,93 ** 

Västra Götalands län 0,98 
 

1,01 
 Värmlands län 1,00 

 
1,03 

 Örebro län 1,08 ** 1,05 
 Västmanlands län 1,01 

 
0,99 

 Dalarnas län 0,98 
 

1,02 
 Gävleborgs län 1,08 ** 1,11 ** 

Västernorrlands län 1,13 ** 1,14 ** 

Jämtlands län 1,06 
 

1,11 ** 

Västerbottens län 1,08 ** 1,04 
 Norrbottens län 1,13 ** 1,13 ** 

     Riket 1,00   1,00   

 

                                                 
35 Ålder vid årets slut har använts som åldersvariabel. 
36 * betyder att skattningen är signifikant skild från 1(rikets dödlighet) på 90%-nivån. * *betyder att skattningen är signifikant skild från 

1(rikets dödlighet) på 95%-nivån. 
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Tabell A 20: Antal döda per ålder och kön i Stockholms län och riket 2011 

 
Ålder Riket   

 
Stockholms län 

 
Ålder Riket   

 
Stockholms län 

  Män Kvinnor   Män Kvinnor     Män Kvinnor   Män Kvinnor 

0 år 106 96 
 

17 21 
 

51 år 162 99 
 

43 17 
1 år 29 17 

 
7 6 

 
52 år 165 101 

 
38 20 

2 år 13 7 
 

3 1 
 

53 år 188 119 
 

44 26 
3 år 2 4 

 
0 0 

 
54 år 194 154 

 
31 29 

4 år 10 3 
 

2 1 
 

55 år 249 158 
 

55 32 
5 år 6 5 

 
1 3 

 
56 år 289 196 

 
64 40 

6 år 5 3 
 

0 1 
 

57 år 267 164 
 

47 28 
7 år 4 3 

 
1 0 

 
58 år 298 213 

 
67 40 

8 år 4 9 
 

1 1 
 

59 år 388 189 
 

62 57 
9 år 6 6 

 
0 1 

 
60 år 393 255 

 
77 40 

10 år 2 5 
 

1 1 
 

61 år 411 255 
 

90 46 
11 år 5 6 

 
1 4 

 
62 år 455 317 

 
74 58 

12 år 3 4 
 

1 1 
 

63 år 555 339 
 

86 78 
13 år 6 2 

 
2 0 

 
64 år 581 408 

 
105 80 

14 år 3 3 
 

1 0 
 

65 år 688 456 
 

133 87 
15 år 9 6 

 
3 2 

 
66 år 787 445 

 
153 80 

16 år 11 6 
 

1 1 
 

67 år 833 483 
 

151 94 
17 år 20 13 

 
4 1 

 
68 år 808 484 

 
162 88 

18 år 24 15 
 

4 4 
 

69 år 835 524 
 

158 112 
19 år 34 14 

 
4 1 

 
70 år 785 501 

 
156 92 

20 år 34 16 
 

3 3 
 

71 år 801 565 
 

157 98 
21 år 37 16 

 
8 1 

 
72 år 855 622 

 
154 105 

22 år 46 13 
 

10 1 
 

73 år 913 620 
 

156 105 
23 år 43 16 

 
13 3 

 
74 år 937 666 

 
150 110 

24 år 41 13 
 

5 2 
 

75 år 906 701 
 

139 103 
25 år 43 18 

 
7 3 

 
76 år 1053 775 

 
159 132 

26 år 38 15 
 

6 2 
 

77 år 1138 786 
 

207 117 
27 år 51 22 

 
11 4 

 
78 år 1157 845 

 
160 152 

28 år 31 17 
 

5 3 
 

79 år 1279 1030 
 

206 148 
29 år 36 17 

 
13 7 

 
80 år 1345 1143 

 
212 180 

30 år 40 15 
 

12 3 
 

81 år 1361 1284 
 

193 225 
31 år 49 19 

 
15 4 

 
82 år 1469 1443 

 
216 249 

32 år 38 18 
 

10 4 
 

83 år 1566 1600 
 

247 240 
33 år 36 26 

 
9 7 

 
84 år 1629 1617 

 
265 257 

34 år 38 23 
 

8 6 
 

85 år 1758 1803 
 

263 281 
35 år 43 26 

 
5 6 

 
86 år 1649 2028 

 
245 323 

36 år 49 25 
 

12 6 
 

87 år 1691 2101 
 

281 360 
37 år 48 33 

 
11 9 

 
88 år 1690 2258 

 
262 360 

38 år 45 23 
 

15 7 
 

89 år 1538 2210 
 

237 373 
39 år 49 36 

 
11 6 

 
90 år 1479 2422 

 
241 424 

40 år 64 36 
 

11 5 
 

91 år 1449 2395 
 

229 436 
41 år 60 24 

 
7 7 

 
92 år 1070 1855 

 
166 325 

42 år 55 39 
 

14 5 
 

93 år 846 1713 
 

136 325 
43 år 74 51 

 
9 14 

 
94 år 704 1506 

 
134 278 

44 år 100 44 
 

20 4 
 

95 år 533 1280 
 

76 247 
45 år 100 73 

 
19 17 

 
96 år 384 1045 

 
78 198 

46 år 93 75 
 

23 13 
 

97 år 295 811 
 

42 162 
47 år 145 87 

 
28 18 

 
98 år 191 683 

 
33 151 

48 år 137 61 
 

31 17 
 

99 år 132 493 
 

34 107 
49 år 133 69 

 
30 18 

 
100+ år 176 877 

 
30 195 

50 år 171 114   38 29   Summa 43594 46344   7 377 8 194 
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Tabell A 21: Demografiska mått i Stockholms län för femårsperioder 

 
 Summerad fruktsamhet   Medellivslängd   Inflyttade, Inflyttade, Utflyttade, Utflyttade, 

Femårs- Hela Svensk Utländsk Utrikes 

 

Kvinnor Män 

 

per 1 000 könskvot per 1 000 könskvot 

period befolk- bakgrund bakgrund födda 

  

av folk- (andel av folk- (andel 

 
ningen 

 
födda i 

 
  

mängden kvinnor) mängden kvinnor) 

      Sverige               

1968–72 1,78 .. .. .. 
 

76,6 70,2 
 

31,2 49,7 26,0 49,4 

1969–73 1,76 .. .. .. 
 

77,0 70,4 
 

29,9 49,7 27,3 49,1 

1970–74 1,76 .. .. .. 
 

77,2 70,7 
 

27,7 50,0 28,1 49,1 

1971–75 1,73 .. .. .. 
 

77,4 70,7 
 

25,8 50,5 28,6 49,1 

1972–76 1,67 .. .. .. 
 

77,6 70,8 
 

26,1 50,2 28,4 49,1 

1973–77 1,61 .. .. .. 
 

77,8 70,9 
 

26,9 50,0 27,0 49,2 

1974–78 1,56 .. .. .. 
 

78,0 71,0 
 

26,9 49,8 25,4 49,5 

1975–79 1,53 .. .. .. 
 

78,1 71,0 
 

26,7 49,6 24,5 49,6 

1976–80 1,53 .. .. .. 
 

78,3 71,2 
 

26,2 49,5 24,0 49,6 

1977–81 1,53 .. .. .. 
 

78,5 71,5 
 

25,3 49,7 23,0 49,6 

1978–82 1,53 .. .. .. 
 

78,7 71,8 
 

24,4 50,0 22,5 49,6 

1979–83 1,53 .. .. .. 
 

78,9 72,1 
 

23,9 50,2 22,0 49,6 

1980–84 1,52 .. .. .. 
 

79,3 72,5 
 

23,8 50,4 21,2 49,6 

1981–85 1,52 .. .. .. 
 

79,5 72,8 
 

24,2 50,8 20,1 49,7 

1982–86 1,55 .. .. .. 
 

79,6 73,0 
 

24,9 50,9 20,1 49,8 

1983–87 1,60 .. .. .. 
 

79,8 73,2 
 

25,2 51,0 20,3 50,0 

1984–88 1,67 .. .. .. 
 

79,8 73,2 
 

25,6 51,0 20,8 50,1 

1985–89 1,75 .. .. .. 
 

79,8 73,3 
 

25,8 50,9 21,3 50,2 

1986–90 1,82 1,76 1,75 2,28 
 

79,8 73,4 
 

25,4 50,7 22,0 50,3 

1987–91 1,88 1,81 1,83 2,31 
 

79,9 73,6 
 

24,7 50,6 22,1 50,4 

1988–92 1,92 1,86 1,89 2,33 
 

80,1 73,9 
 

24,1 50,3 21,6 50,2 

1989–93 1,93 1,87 1,91 2,33 
 

80,3 74,2 
 

23,9 50,3 21,0 50,1 

1990–94 1,92 1,85 1,90 2,33 
 

80,6 74,5 
 

24,5 50,2 20,6 50,0 

1991–95 1,86 1,78 1,84 2,29 
 

80,9 74,9 
 

24,9 50,3 20,1 49,8 

1992–96 1,79 1,70 1,73 2,23 
 

81,1 75,3 
 

25,6 50,2 19,8 49,7 

1993–97 1,70 1,60 1,65 2,16 
 

81,3 75,7 
 

27,1 50,2 20,4 49,6 

1994–98 1,62 1,52 1,57 2,09 
 

81,6 76,1 
 

28,5 50,2 21,0 49,7 

1995–99 1,54 1,45 1,51 2,02 
 

81,7 76,4 
 

29,0 50,3 21,3 49,9 

1996–00 1,51 1,42 1,47 1,97 
 

81,8 76,7 
 

29,9 50,2 21,9 50,1 

1997–01 1,51 1,42 1,47 1,95 
 

82,0 76,9 
 

30,2 50,4 22,7 50,3 

1998–02 1,54 1,46 1,47 1,94 
 

82,1 77,1 
 

29,6 50,4 23,3 50,4 

1999–03 1,59 1,52 1,48 1,94 
 

82,2 77,4 
 

28,6 50,5 23,9 50,5 

2000–04 1,66 1,60 1,51 1,96 
 

82,4 77,6 
 

27,6 50,7 24,4 50,5 

2001–05 1,71 1,66 1,55 1,97 
 

82,6 77,9 
 

27,0 50,7 24,6 50,5 

2002–06 1,77 1,73 1,58 2,01 
 

82,8 78,1 
 

27,9 50,3 24,7 50,4 

2003–07 1,82 1,78 1,62 2,05 
 

82,9 78,4 
 

29,7 50,0 24,7 50,3 

2004–08 1,87 1,83 1,73 2,08 
 

83,5 79,4 
 

31,0 49,6 24,2 49,8 

2005–09 1,90 1,85 1,71 2,03 
 

83,8 79,6 
 

32,5 49,4 23,4 49,7 

2006–10 1,93 1,89 1,72 2,06 
 

83,5 79,3 
 

33,8 49,1 23,9 49,4 

2007–11 1,93 1,91 1,72 2,11 
 

83,8 80,1 
 

33,7 49,4 23,0 49,5 
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Tabell A 22: Befolkningen i Stockholms län och kommuner 2011 

 

Län Folkmängd  därav andel (%) Medel- 

 Kommun   kvinnor män 0–17 18–64 65-  gifta skilda med utrikes  utländska ålder 
 

 
      år år år     utländsk födda med-   

 

 
                bakgrund   borgare   

Hela riket 9 482 855 50,2 49,8 20,2 60,9 18,8 33,9 9,6 19,6 15,1 6,9 41,1 

Stockholms län 2 091 473 50,5 49,5 21,6 63,2 15,2 31,9 10,3 28,9 21,7 10,0 38,9 
 

Botkyrka 84 677 49,3 50,7 23,9 63,0 13,0 35,8 11,2 54,1 38,1 17,0 37,1 
 Danderyd 31 799 51,7 48,3 26,2 54,3 19,6 39,1 7,8 17,1 14,3 7,1 40,2 
 Ekerö 25 767 50,1 49,9 26,3 58,3 15,4 38,3 7,8 12,2 9,9 4,7 38,5 
 Haninge 78 326 49,7 50,3 23,0 62,5 14,6 33,1 11,0 30,1 22,3 11,0 38,1 
 Huddinge 99 049 49,7 50,3 24,6 62,7 12,6 34,4 9,7 35,1 26,1 12,3 37,0 
 Järfälla 67 320 50,1 49,9 22,7 60,2 17,0 35,6 10,4 33,0 23,9 9,6 39,5 
 Lidingö 44 081 51,7 48,3 23,9 56,4 19,7 36,5 9,7 18,3 15,1 7,1 41,0 
 Nacka 91 616 50,7 49,3 25,0 60,2 14,7 34,5 9,4 23,0 17,6 8,2 38,1 
 Norrtälje 56 245 49,9 50,1 18,4 57,5 24,0 35,2 10,7 12,3 9,9 4,6 44,3 
 Nykvarn 9 331 49,1 50,9 26,5 58,1 15,4 36,7 7,8 15,3 10,8 5,1 38,4 
 Nynäshamn 26 248 49,4 50,6 20,6 59,4 19,9 35,7 11,1 16,9 13,6 7,3 41,9 
 Salem 15 694 50,8 49,2 26,4 57,6 16,0 36,7 8,3 21,3 15,3 6,9 37,9 
 Sigtuna 41 329 50,0 50,0 23,0 62,2 14,8 34,0 10,7 33,5 24,8 11,9 38,2 
 Sollentuna 65 891 50,3 49,7 25,2 59,7 15,1 36,9 9,1 26,8 20,2 8,5 38,2 
 Solna 69 946 50,5 49,5 16,2 67,8 16,0 27,9 10,8 32,8 25,6 12,5 39,9 
 Stockholm 864 324 50,9 49,1 19,2 66,6 14,2 27,8 10,8 29,8 22,6 10,2 38,9 
 Sundbyberg 39 539 50,2 49,8 18,7 68,0 13,2 27,2 12,0 35,2 26,3 12,3 38,4 
 Södertälje 87 685 49,6 50,4 22,2 62,1 15,7 33,7 9,9 45,3 32,7 16,4 38,9 
 Tyresö 43 328 50,1 49,9 25,2 58,9 15,9 34,1 9,9 19,4 14,5 6,5 38,5 
 Täby 64 558 50,6 49,4 24,4 57,1 18,5 39,4 8,8 18,6 14,8 6,2 40,2 
 Upplands Väsby 40 194 50,2 49,8 22,0 62,2 15,8 33,7 10,8 32,6 24,3 10,7 39,3 
 Upplands-Bro 23 984 49,9 50,1 23,4 61,9 14,7 35,5 10,1 29,0 21,6 10,1 38,4 
 Vallentuna 30 715 50,0 50,0 26,1 59,7 14,2 36,1 8,4 15,2 11,7 5,4 37,6 
 Vaxholm 11 141 50,5 49,5 26,3 56,8 16,9 38,3 8,5 12,0 9,9 4,3 39,2 
 Värmdö 38 894 49,7 50,3 26,2 59,6 14,2 34,9 9,0 14,5 11,2 6,0 38,1 
 Österåker 39 792 49,9 50,1 24,8 58,7 16,5 37,0 9,2 16,0 12,6 5,9 39,2 
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Tabell A 23: Dödlighet i cirkulationsorganens sjukdomar. Antal döda per 100 000, åldersstandardiserat enligt 
medelbefolkningen år 2000. Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och riket åren 2000 – 2011 

Män Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

20–44 12 10 10 13 8 6 8 7 7 9 7 7 
45–64 184 194 167 176 151 140 137 124 143 118 125 115 
65–79 1 511 1 392 1 366 1 294 1 163 1 106 1 108 1 024 1 003 920 875 844 
80+ 6 839 6 235 6 161 6 245 5 793 5 624 5 595 5 560 5 483 5 003 5 141 4 838 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

20–44 11 12 11 12 11 10 11 11 10 8 8 7 
45–64 194 191 172 166 160 153 148 143 143 134 129 123 
65–79 1 574 1 486 1 429 1 385 1 247 1 218 1 141 1 091 1 027 970 928 888 
80+  7 314 7 148 7 018 6 819 6 479 6 515 6 284 6 064 5 981 5 834 5 721 5 425 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

20–44 5 3 4 4 4 3 3 2 2 4 2 2 
45–64 66 71 64 48 53 44 47 54 47 47 43 40 
65–79 740 718 669 643 649 502 558 491 467 428 449 377 
80+ 4 939 4 890 4 877 4 756 4 410 4 250 4 358 4 566 4 295 3 991 4 119 3 931 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

20–44 6 4 5 5 4 3 5 3 3 4 3 3 
45–64 69 69 68 62 53 53 55 52 51 51 46 46 
65–79 771 742 738 694 641 585 576 538 517 499 474 441 
80+  5 681 5 601 5 555 5 347 5 126 4 951 4 927 4 896 4 795 4 510 4 559 4 378 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 

 

 
Tabell A 24: Antal döda i cirkulationsorganens sjukdomar. Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och  

riket åren 2000 – 2011  
Män Stockholms län 

    
 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 0 2 1 1 4 7 4 0 2 0 2 1 
20–44 39 33 35 44 29 22 28 27 26 35 25 26 
45–64 397 432 390 419 362 342 345 318 370 307 319 293 
65–79 1 176 1 069 1 031 971 880 834 845 803 808 775 767 768 
80+ 1 557 1 488 1 552 1 615 1 525 1 519 1 559 1 578 1 578 1 465 1 529 1 457 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 6 10 8 8 14 23 13 11 11 15 11 5 
20–44 172 175 167 183 176 153 166 173 155 136 124 115 
45–64 2 183 2 199 2 069 2 040 1 984 1 936 1 912 1 881 1 899 1 761 1 683 1 578 
65–79 7 608 7 074 6 731 6 496 5 856 5 730 5 413 5 258 5 063 4 904 4 809 4 751 
80+  10 908 10 982 11 118 11 027 10 567 10 892 10 778 10 599 10 614 10 499 10 427 10 013 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 2 2 1 1 2 0 0 1 0 2 2 2 
20–44 17 9 14 14 14 9 12 9 6 14 8 6 
45–64 143 161 152 116 130 111 121 139 125 122 111 106 
65–79 786 738 666 631 632 482 532 476 457 428 458 394 
80+ 2 687 2 722 2 765 2 727 2 548 2 506 2 622 2 768 2 639 2 459 2 562 2 457 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 10 12 7 12 11 6 11 6 6 9 8 11 
20–44 80 62 72 71 65 50 69 51 51 64 51 45 
45–64 769 793 801 745 645 669 711 678 666 673 590 581 
65–79 4 681 4 396 4 270 3 977 3 653 3 312 3 241 3 042 2 935 2 866 2 750 2 583 
80+  16 860 16 992 17 138 16 667 16 083 15 848 16 141 16 261 16 066 15 216 15 491 14 984 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 
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Tabell A 25: Dödlighet i tumörer. Antal döda per 100 000, åldersstandardiserat enligt medelbefolkningen år 2000. 
Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och riket åren 2000 – 2011 

Män Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 3 2 3 4 3 2 3 3 1 5 2 3 
20–44 14 16 10 11 10 9 11 9 11 12 9 11 
45–64 203 175 169 181 186 177 172 161 154 173 157 151 
65–79 1 157 1 056 1 085 1 187 1 090 1 066 1 089 993 1 002 965 933 943 
80+ 2 574 2 498 2 457 2 592 2 591 2 698 2 617 2 406 2 514 2 520 2 405 2 444 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 4 4 4 3 3 4 4 2 2 4 2 3 
20–44 14 14 11 13 13 12 12 11 12 13 11 11 
45–64 186 180 174 172 169 171 167 162 161 155 150 148 
65–79 1 064 1 072 1 065 1 091 1 053 1 064 1 025 979 965 957 939 934 
80+  2 544 2 553 2 483 2 592 2 556 2 523 2 566 2 486 2 494 2 455 2 449 2 429 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 3 5 3 1 3 1 2 4 1 1 2 3 
20–44 17 15 21 17 21 15 15 16 16 14 14 13 
45–64 201 193 184 182 199 181 176 173 158 170 145 153 
65–79 725 756 775 720 739 716 665 758 691 668 655 619 
80+ 1 375 1 437 1 370 1 327 1 451 1 319 1 401 1 314 1 411 1 249 1 298 1 391 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 3 3 4 3 3 2 3 3 2 2 3 3 
20–44 17 16 16 19 18 16 16 15 17 15 14 16 
45–64 206 192 185 183 196 192 179 171 172 166 160 157 
65–79 691 740 722 696 705 711 708 727 682 684 677 660 
80+  1 330 1 406 1 359 1 366 1 369 1 332 1 397 1 392 1 384 1 347 1 360 1 395 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 

 

 
Tabell A 26: Antal döda i tumörer. Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och riket åren 2000 – 2011 
Män Stockholms län 

    
 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 7 5 8 9 8 5 7 6 2 13 5 7 
20–44 47 55 33 40 36 34 39 33 42 47 36 42 
45–64 438 389 395 431 449 437 433 417 397 443 405 386 
65–79 904 816 825 900 831 821 851 794 838 841 857 915 
80+ 605 625 644 699 704 746 742 687 726 736 709 728 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 45 40 42 35 35 43 41 27 23 40 24 31 
20–44 207 204 172 200 192 183 191 179 188 209 176 172 
45–64 2 090 2 078 2 094 2 117 2 114 2 183 2 171 2 154 2 130 2 044 1 970 1 920 
65–79 5 170 5 144 5 069 5 176 5 023 5 108 4 944 4 823 4 869 4 953 5 032 5 211 
80+  3 895 4 045 4 050 4 334 4 317 4 329 4 488 4 403 4 463 4 440 4 475 4 487 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 6 10 7 2 7 2 6 9 2 3 6 8 
20–44 55 52 72 57 74 52 55 57 58 54 53 48 
45–64 444 437 431 436 486 453 453 442 404 445 379 396 
65–79 757 770 769 707 724 696 648 755 707 707 716 696 
80+ 721 781 760 740 814 748 798 754 805 712 736 786 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 32 36 38 27 30 21 35 35 25 24 31 31 
20–44 249 236 236 279 258 240 244 235 263 237 208 245 
45–64 2 305 2 184 2 187 2 207 2 387 2 379 2 258 2 185 2 203 2 137 2 066 1 999 
65–79 4 145 4 351 4 167 3 991 4 036 4 058 4 042 4 182 3 993 4 086 4 128 4 120 
80+  3 866 4 191 4 130 4 187 4 222 4 154 4 401 4 408 4 398 4 285 4 339 4 461 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 
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Tabell A 27: Dödlighet i yttre orsaker (skador, självmord och förgiftningar). Antal döda per 100 000, åldersstan-
dardiserat enligt medelbefolkningen år 2000. Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och riket 
åren 2000 – 2010  

Män Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 13 12 8 6 20 8 7 7 6 6 6 6 
20–44 48 61 50 48 49 38 47 35 41 35 35 33 
45–64 67 70 72 68 86 69 72 79 77 69 62 52 
65–79 117 90 119 101 116 134 125 114 115 92 95 88 
80+ 514 403 541 441 515 473 551 546 466 501 513 429 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 11 10 10 9 16 8 9 9 8 9 7 8 
20–44 48 56 51 49 52 46 44 48 47 47 41 42 
45–64 62 72 72 68 76 69 66 73 67 66 65 59 
65–79 112 109 110 104 108 112 110 98 107 92 100 86 
80+  411 420 490 450 488 458 456 475 460 447 457 459 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 5 4 3 4 22 3 5 4 4 5 3 3 
20–44 15 11 17 15 25 13 15 16 13 13 11 13 
45–64 27 31 31 32 38 27 32 27 27 27 26 25 
65–79 45 55 46 55 62 54 46 54 58 44 63 43 
80+ 292 296 266 326 280 337 307 338 287 269 296 280 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 5 5 5 6 11 4 4 4 5 5 3 4 
20–44 15 14 15 15 19 17 16 15 14 13 13 14 
45–64 24 31 25 25 32 29 27 25 25 26 23 21 
65–79 45 46 47 44 51 53 43 41 45 43 49 38 
80+  257 276 281 300 279 298 265 292 288 280 277 286 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 

 

 
Tabell A 28: Antal döda i yttre orsaker (skador, självmord och förgiftningar). Män och kvinnor efter ålder i 

Stockholms län och riket åren 2000 – 2010  
Män Stockholms län 

    
 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 28 25 17 13 46 18 16 17 17 16 16 16 
20–44 164 208 171 166 168 132 161 123 149 129 128 125 
45–64 147 157 164 159 200 163 172 194 185 170 156 132 
65–79 92 69 92 78 91 108 101 96 99 82 90 88 
80+ 118 94 133 114 132 126 154 155 134 147 153 129 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 120 109 112 105 185 96 112 120 108 110 88 105 
20–44 723 838 774 737 779 691 669 738 736 728 647 663 
45–64 701 828 845 800 899 829 794 878 807 807 791 715 
65–79 548 525 527 503 525 548 540 492 548 497 554 487 
80+  608 641 770 723 787 761 783 829 814 803 832 848 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 9 8 6 9 48 6 11 9 10 11 7 7 
20–44 52 38 59 52 85 44 53 56 46 47 39 48 
45–64 60 71 71 75 90 66 75 65 66 65 64 62 
65–79 47 56 46 54 60 53 45 54 59 49 65 51 
80+ 160 165 152 187 161 199 187 207 175 164 183 174 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 53 55 53 61 119 46 51 48 60 64 39 47 
20–44 213 206 218 213 283 241 238 224 210 202 195 210 
45–64 268 348 290 287 373 342 321 300 304 307 282 259 
65–79 267 271 269 254 290 300 245 239 260 258 296 242 
80+  766 838 867 936 876 954 870 967 963 941 935 970 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 
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Tabell A 29: Dödlighet i övriga sjukdomar. Antal döda per 100 000, åldersstandardiserat enligt medelbefolkning-

en år 2000. Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och riket åren 2000 – 2011 
Män Stockholms län 

    
 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 23 22 18 19 18 19 18 15 21 16 17 10 
20–44 23 20 17 16 14 16 16 13 14 15 19 17 
45–64 131 133 129 142 136 124 137 127 119 116 133 116 
65–79 732 725 768 739 744 770 738 710 703 678 795 740 
80+ 3 651 3 665 3 829 3 505 3 491 3 920 3 546 3 663 3 484 3 517 3 614 3 967 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 21 21 20 23 18 17 19 17 17 17 17 14 
20–44 23 18 18 15 16 18 16 14 17 15 18 17 
45–64 117 113 115 115 120 115 117 116 111 111 117 113 
65–79 673 647 697 657 636 655 652 636 654 648 690 679 
80+  3 772 3 734 3 900 3 691 3 592 3 805 3 591 3 720 3 705 3 702 3 665 3 763 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 19 12 17 16 16 16 16 18 13 11 13 12 
20–44 11 9 9 9 8 7 7 9 6 8 11 7 
45–64 79 79 67 73 69 70 63 73 60 60 71 66 
65–79 476 489 494 513 464 464 475 512 502 486 537 488 
80+ 2 919 3 072 3 462 3 209 3 102 3 496 3 218 3 289 3 242 3 237 3 229 3 561 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 16 18 17 16 18 15 15 15 14 14 15 12 
20–44 11 10 10 9 10 9 9 9 10 9 9 9 
45–64 72 65 65 67 63 65 65 65 65 68 66 62 
65–79 451 443 470 459 442 465 450 476 462 461 488 478 
80+  3 149 3 181 3 468 3 200 3 163 3 302 3 199 3 343 3 371 3 347 3 292 3 427 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 

 

 
Tabell A 30: Antal döda i övriga sjukdomar. Män och kvinnor efter ålder i Stockholms län och riket åren  

2000 – 2011 
Män Stockholms län 

    
 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 57 54 45 50 46 49 52 43 59 47 52 32 
20–44 76 68 60 55 49 56 57 49 50 55 72 66 
45–64 285 296 298 331 324 298 340 322 300 294 339 293 
65–79 568 556 575 556 566 577 564 550 571 577 698 681 
80+ 823 872 962 902 917 1 057 986 1 037 1 003 1 030 1 073 1 192 

Män Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 235 229 223 255 202 193 226 210 201 211 221 180 
20–44 341 275 278 232 249 281 246 217 262 241 289 274 
45–64 1 314 1 304 1 371 1 390 1 460 1 426 1 492 1 486 1 427 1 426 1 503 1 434 
65–79 3 247 3 078 3 275 3 086 3 005 3 079 3 103 3 061 3 227 3 264 3 581 3 662 
80+  5 589 5 688 6 118 5 915 5 825 6 343 6 150 6 483 6 570 6 663 6 682 6 946 

Kvinnor Stockholms län 
    

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 43 27 41 40 39 42 43 47 37 32 37 35 
20–44 37 31 30 33 26 26 25 32 22 28 40 28 
45–64 173 178 158 176 166 176 159 187 157 155 186 170 
65–79 502 501 491 503 452 448 454 497 495 488 559 522 
80+ 1 596 1 718 1 964 1 845 1 798 2 065 1 936 2 002 1 954 1 991 2 001 2 198 

Kvinnor Riket 
          

 

Ålder/År 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 

0–19 170 187 177 174 195 167 167 171 168 169 184 146 
20–44 152 138 147 127 141 134 138 140 145 131 137 130 
45–64 809 745 763 810 770 805 823 832 844 866 855 795 
65–79 2 725 2 620 2 715 2 631 2 520 2 642 2 539 2 698 2 640 2 658 2 874 2 874 
80+  9 386 9 677 10 713 9 985 9 934 10 578 10 493 11 092 11 226 11 230 11 141 11 613 

Källa: Socialstyrelsen, dödsorsaksregistret 
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Tabell A 31: Ländergrupper 

 
 Ingående länder 

Sverige Sverige 

Norden förutom Sverige Danmark, Finland, Island, Norge 

EU15 förutom Norden Belgien, Frankrike, Grekland, Irland, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Portugal, Spanien, 
Storbritannien och Nordirland, Tyskland, Österrike 

EU10  
(Nya EU-länder from 2004) 

Cypern, Estland, Lettland, Litauen, Malta, Polen, Slovakien, Slovenien, Tjeckien,  
Tjeckoslovakien, Ungern 

F.d Jugoslavien Bosnien och Hercegovina, Jugoslavien, Kroatien, Makedonien, Montenegro, Serbien, 
Serbien och Montenegro, Slovenien 

Övriga Europa Albanien, Andorra, Bulgarien, Gibraltar, Liechtenstein, Moldavien, Monaco, Rumänien, 
Ryssland, San Marino, Schweiz, Sovjetunionen, Turkiet, Ukraina, Vatikanstaten, Vitryssland 

Afrika Algeriet, Angola, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Centralafrikanska Rep.,  
Comorerna, Djibouti, Egypten, Ekvatorialguinea, Elfenbenskusten, Eritrea, Etiopien, Gabon, 
Gambia, Ghana, Guinea, Guinea-Bissau, Kamerun, Kap Verde, Kenya, Kongo, Kongo, 
Demokratiska Rep., Lesotho, Liberia, Libyen, Madagaskar, Malawi, Mali, Marocko, 
Mauretanien, Mauritius, Mocambique, Namibia, Niger, Nigeria, Rwanda, Sao Tome och  
Principe, Senegal, Seychellerna, Sierra Leone, Somalia, Sudan, Swaziland, Sydafrika, 
Tanzania, Tchad, Togo, Tunisien, Uganda, Zambia, Zimbabwe 

Asien Afghanistan, Armenien, Azerbajdzjan, Bahrain, Bangladesh, Bhutan, Brunei Darussalam, 
Filippinerna, Förenade Arabemiraten, Georgien, Hongkong, Indien, Indonesien, Irak, Iran, 
Israel, Japan, Jemen, Jordanien, Kambodja, Kazakstan, Kina, Kirgistan, Korea, Nord-, 
Korea, Syd-, Kuwait, Laos, Libanon, Malaysia, Maldiverna, Mongoliet, Myanmar, Nepal 
Oman, Pakistan, Palestina, Qatar, Saudiarabien, Singapore, Sri Lanka, Syrien, Tadjikistan, 
Taiwan, Thailand, Turkmenistan, Uzbekistan, Vietnam, Östtimor 

Nordamerika och Oceanien Anguilla, Antigua och Barbuda, Australien, Bahamas, Barbados, Belize, Bermuda, Brittiska 
Jungfruöarna, Costa Rica, Dominica, Dominikanska Rep., El Salvador, Fiji, Grenada,  
Guatemala, Haiti, Honduras, Jamaica, Kanada, Kiribati, Kuba, Marshallöarna, Mexiko 
Mikronesien, Nauru, Nicaragua, Nya Zeeland, Palau, Panama, Papua Nya Guinea, S:t Kitts  
och Nevis, S:t Lucia, S:t Vincent och Grenadinerna, Salomonöarna, Samoa, Tonga,  
Trinidad och Tobago, Tuvalu, USA, Vanuatu 

Sydamerika Argentina, Bolivia, Brasilien, Chile, Colombia, Ecuador, Guyana, Paraguay, Peru, Surinam, 
Uruguay, Venezuela 

Okänt Obefintlighetsregistret, Okänt, Statslös 

 





ISBN

Andra rapporter i samma serie: 
Stockholmsregionens åter� yttningsutbyte med 
övriga Sverige ......................  2010:05 

Befolkningsförändringar per kvartal 2009 2010:07

Bostadsbyggande och befolkningstillväxt
i Stockholms län – Regressionsanalys 2010:11

Fruktsamhet och dödlighet i Stockholms län
1986–2008  2010:12

In- och utvandring samt utrikes födda i Stockholms län 2009 2010:14

”Pensionspuckeln”, 55+� yttningar  2011:02

Barn och unga och deras familjer, år 2009/2010      2011:03

Vart tar invandrarna vägen? 2011:04

Prognos Stockholms län 2011 -Huvudrapport 2011:08

Befolkningsutvecklingen 2011 2012:01

Demogra� ska prognoser på kommunnivå 2011-2040 2012:02

Barns och ungdomars � yttningar i Stockholms län  2010/2011 2012:03

Födda 2011-2020 efter mödrarnas födelseländer 2012:04

Hushåll och familjer i förändring 2012:05

Kommunprognoser : sammanfattning 2012:06

Bostadsbyggnadsplaner: bilaga till huvudrapport 2012:07

www.tmr.sll.se

Demogra� sk rapport 2012:08

Befolkningsprognos för Stockholms län 
2012-2021

uppdelat på födelseländer, kommuner
och delområden

Fruktsamhet och 
mortalitet 2011




